
PATVIRTINTA 

 Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

   2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T- 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   

 

 

Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis 

 

2018 metais Savivaldybės meras organizavo 83 komitetų ir Tarybos posėdžius (2017 m. – 83), 

kuriuose buvo svarstomi 424 sprendimų projektai, mero potvarkiu sušaukė 13 Savivaldybės tarybos 

posėdžių, pasirašė 411 Savivaldybės tarybos priimtų sprendimų.  

2018 m. Vyriausybės atstovas savivaldybės merui pateikė 7 reikalavimus (2017 m. – 5). 

Reikalavimai Nr. 4-5, Nr. 4-9,  Nr. 4-15, Nr. 4-20, Nr.-22, Nr. 4-28, Nr. 4-36 buvo įvykdyti arba 

pagal prašymą įvykdymo terminas buvo atidėtas. 

2018 m. užregistruoti  8 Vyriausybės atstovo savivaldybei teikimai Nr. 3-9, Nr. 3-21, Nr. 3-22 

Nr. 3-23, Nr. 3-28,  Nr. 3-41,  Nr. 3-42 ir Nr. 3-47 (2017 m. – 4).  Visi teikimai įgyvendinti. 

Meras Vaclovas Andrulis 2018 m. sausio ir balandžio mėnesį dalyvavo susitikimuose su 

rajono gyventojais, kas mėnesį vykusiuose rajono seniūnijų seniūnų ir kasdieniuose Savivaldybės ir 

Administracijos vadovų pasitarimuose, Savivaldybės tarybos posėdžiuose pristatė 43 klausimus, 60 

kartų pasisakė Tarybos posėdžių metu.  

JurgitaJ
Typewriter
110



2 

 

Meras vadovavo Garbės piliečio vardo ir ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ kandidatų 

atrankos, Strateginio planavimo komisijoms, Kelmės rajono savivaldybės bendruomeninės vaiko 

teisių apsaugos tarybai, organizavo du Kolegijos posėdžius. 

 

 RAJONO MERO POTVARKIŲ, PRIIMTŲ 2018 METAIS, ANALIZĖ 

 

2018 m. priimti 477 (2017 m. – 390) mero potvarkiai veiklos, personalo, atostogų ir 

komandiruočių klausimais. Daugiau negu 2017 metais potvarkių meras pasirašė veiklos 

organizavimo klausimais:  

  

Priimtų  mero  potvarkių  temos 

Priimtų 

potvarkių 

skaičius 

Procentas nuo 

bendro  

skaičiaus 

Atostogų, komandiruočių  klausimai 

 
225 47,17 

Personalo  klausimai, apdovanojimas  padėkos  raštais 

 
196 41,09 

Veiklos organizavimo klausimai (komisijų,  darbo  grupių  

sudarymas, atstovų  delegavimas,  mero  potvarkių  

pakeitimas  ir  kt.) 

56 11,74 

Iš viso 

 
477  

  

2018 m. parengti 39 Savivaldybės  mero potvarkiai dėl apdovanojimo padėkos raštais ir 77 

padėkos už išskirtinius darbus arba jubiliejinių sukakčių progomis rajonui nusipelniusiems 

piliečiams, Administracijos, savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojams, kolektyvams. 

 

SAVIVALDYBĖS MERO PRIIMAMAJAME GAUNAMŲ RAŠTŲ,  

ASMENŲ PRAŠYMŲ 2018 METAIS ANALIZĖ 

 

Savivaldybės priimamajame  2018 metais registruoti 772 asmenų prašymai (37  daugiau negu 

2017 metais).  

Asmenų prašymų pasiskirstymas pagal struktūrinius padalinius 

Nukreipta padaliniams Iš viso 

Apskaitos skyrius 2 

Architektūros ir urbanistikos skyrius 131 

Bendrasis priėmimo skyrius 9 

Biudžeto ir investicijų komitetas  2 

Civilinės metrikacijos poskyris 1 

Finansų skyrius 15 

Administracijos direktoriaus pavaduotojui 3 

Kontrolės komitetas 4 

Savivaldybės turto valdymo ir komunalinio ūkio komitetas  1 

Skyriams nepriklausantys specialistai 44 

Socialinės paramos skyrius 67 

Socialinių klausimų ir sveikatos apsaugos komitetas  1 



3 

 

Statybos ir infrastruktūros skyrius 31 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 8 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 21 

Teisės ir personalo skyrius 48 

Turto valdymo skyrius 380 

Vaiko teisių apsaugos skyrius 4 

Iš viso 772 

   

 

 
 

Be asmenų prašymų, rajono savivaldybės mero priimamajame per 2018 metus registruoti 8 244 

gauti dokumentai (516  dokumentų daugiau negu 2017 metais). 

 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 2018 M.  

 

Apskaitos skyrius –2; 0,26 …

Architektūros ir 
urbanistikos skyrius; 

130 – 16,84 proc.

Bendrasis priėmimo skyrius – 8; 1,04 …
Biudžeto ir investicijų komitetas – 2; …

Civilinės metrikacijos poskyris – 1; …

Finansų skyrius – 15; 1,94 proc.

Kelmės rajono 
savivaldybės …

Kontrolės komitetas –
4;0,52 proc.

Savivaldybės turto 
valdymo ir komunalinio 
ūkio komitetas – 1; 0,13 

proc.

Skyriams 
nepriklausantys 

specialistai – 44; 5,70 
proc.

Socialinės paramos 
skyrius – 67; 8,68 proc. Socialinių klausimų ir 

sveikatos apsaugos …

Statybos ir infrastruktūros skyrius – 30; 
3,89 proc.

Strateginio planavimo ir 
investicijų skyrius – 8; 1,04 

proc.
Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius – 21; 2,72 proc.
Teisės ir personalo 

skyrius – 47; 6,09 proc.

Turto valdymo skyrius; 
379 – 49,09 proc.

Vaiko teisių apsaugos 
skyrius – 4; 0,52 proc.

Asmenų pasiūlymų, prašymų, skundų, peticijų dokumentų 

pasiskirstymas pagal struktūrinius padalinius

(2018 m. gauta 772 vnt.)



4 

 

 Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario mėnesį Savivaldybės tarybos 

patvirtintame Kelmės rajono savivaldybės 2018 metų programiniame biudžete Mero fondui skirta 

11 tūkst. eurų, panaudota 11 000 (vienuolika tūkstančių) eurų. Lėšos panaudotos taip: 

knygoms, leidybai, spaudos darbams  – 3 431,98 Eur, 

savivaldybės informacijos sklaidai – 484 Eur,  

reprezentacinėms dovanoms – 1 105,17 Eur, 

sporto komandoms už aukštus sportinius pasiekimus apdovanoti – 3 000 Eur, 

garbės ženklams „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ pirkti – 1 048,47 Eur, 

maisto prekėms (reprezentacijai) – 1 930,38 Eur. 

Išlaidos apmokėtos pagal pateiktas sąskaitas faktūras su mero rezoliucija „Apmokėti iš mero 

fondo“, pridedant komisijos pasirašytus prekių nurašymo aktus, kuriuose tiksliai nurodyta, kam 

panaudotos lėšos. 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJOSE NAGRINĖTI KLAUSIMAI, SVARBESNIEJI 2018 METŲ SUSITIKIMAI 

 

Data Kur lankėsi Svarbesnieji susitikimai Nagrinėtas klausimas 

2018-01-04 Kultūros paveldo 

departamentas 

 Dėl Tytuvėnų kultūros centro 

2018-02-01 LITEXPO parodų ir 

konferencijų centras 

Vilniuje 

 Didžioji idėjų ir pokyčių 

konferencija Vilniuje. 

Dedikuota nacionalinei 

iniciatyvai „Idėja Lietuvai“ 

2018-02-07 Kultūros paveldo 

departamento Šiaulių 

teritorinis padalinys 

ir Šiaulių regiono 

plėtros taryba 

 Dėl regioninių projektų 

2018-02-12 Vidaus reikalų 

ministerija 

 Dėl regiono specializacijos 

pristatymo viceministrams 

2018-03-01 Klaipėda  Projekto HEKLA baigiamoji 

konferencija „Naujos švaraus 

energijos šaltinio panaudojimo 

galimybės Baltijos jūros 

regione“ 

2018-03-09 Kauno rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su 

savivaldybės meru 

 

2018-03-13 VšĮ Kelmės turizmo 

ir verslo 

informacijos centras 

 Šiaulių regiono specializacijos 

krypčių pristatymas  

 

2018-03-16 Palanga  Respublikinis forumas 

„Naujoji regioninė politika“ 

2018-03-30 Šiaulių vyskupija Susitikimas su Šiaulių 

vyskupu 

Dėl Tytuvėnų kultūros centro 

pastatų 

2018-03-30 Radviliškio 

savivaldybė 

 Šiaulių regioninės plėtros 

tarybos posėdis 

2018-04-12 Lietuvos 

savivaldybių 

asociacija, Vilnius 

Savivaldybių 

merų/administracijos 

direktorių pasitarimas 

Dėl Vaiko teisių apsaugos 

sistemos pertvarkos  



5 

 

2018-04-25  Susitikimas su VšĮ 

Šiaulių paliatyviosios 

pagalbos ir slaugos 

centro vadovais 

 

2018-04-26 Vilniaus „Litexpo“ 

parodų ir kongresų 

rūmai 

 Kelmės krašto pristatymas 

parodoje „Resta 2018“ 

2018-04-27 Verslo pusryčiai 

Kelmės rajono 

savivaldybėje 

Susitikimas su 

Kazachstano Respublikos 

ambasadoriumi 

Verslo pusryčiai ir 

Kazachstano Respublikos 

ambasadoriaus priėmimas 

2018-05-03 Šiaulių televizija  Tiesioginė radijo RS2 laida  

2018-05-14  Šiaulių verslo 

konfederacijos ir vietos 

verslininkų atstovų 

susitikimas 

 

2018-05-16  Erasmus+ projekto 

ketvirtasis tarptautinis 

partnerių susitikimas 

 

2018-05-22 Radviliškio r. 

savivaldybė 

Šiaulių apskrities 

savivaldybių merų ir 

administracijos direktorių 

pasitarimas  

Dėl Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo, skolų susidarymo 

priežasčių, komunalinių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtros Šiaulių 

regione (konteinerinių aikštelių 

įrengimo), APP problemų 

2018-05-26 Kelmės rajono 

savivaldybė 

XXXVIII Liaudies meno 

šventės užsienio 

delegacijų priėmimas 

Skirta Lietuvos valstybės 

šimtmečiui paminėti 

2018-05-28 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su Izraelio 

atstovais 

Dėl žydų atminimo įamžinimo 

Kelmės rajone 

2018-05-31 Jonava  Lietuvos savivaldybių 

asociacijos narių atstovų 

suvažiavimas 

2018-06-05 Joniškis  Šiaulių regiono plėtros Tarybos 

posėdis 

2018-06-05 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su 

tarptautinės mokinių 

pažinimo stovyklos 

dalyviais iš Vokietijos 

Dermbacho pagrindinės 

mokyklos 

 „Šalių kultūra, tradicijos ir 

papročiai“  

2018-06-06 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su UAB 

Viešųjų investicijų 

plėtros agentūros 

atstovais 

 

2018-06-14 Vidaus reikalų 

ministerija, Vilnius 

 Diskusija dėl investicijų į 

tikslines teritorijas. Intergruotų 

teritorijų vystymo programų 

klausimai 

2018-06-15  

Panevėžys 

Asociacijos veiklos 

klausimai, ataskaita, 

Lietuvos šv. Jokūbo kelio 

savivaldybių asociacijos 

visuotinis narių susirinkimas 



6 

 

sakralinio turizmo 

klausimai 

2018-06-21 Vilnius  Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos 

įgyvendinimo stebėsenos 

komiteto posėdis 

2018-06-27 Vilnius  Diskusija regioninės plėtros ir 

sanglaudos politikos 

klausimais 

2018-07-06 Vingio parkas, 

Vilnius 

 Lietuvos šimtmečio Dainų 

šventė „Vardan tos...“ 

2018-08-17 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su premjeru 

S. Skverneliu 

 

2018-08-28 Fizinių ir 

technologijos 

mokslų centras 

 Savivaldybių švietimo 

konferencija „Pakeliui siekiant 

bendro tikslo – visos mokyklos 

geros“  

2018-08-29  Kelmės rajono švietimo 

darbuotojų forumas 

„Lygiaverčiai susitarimai 

pamokos kokybei gerinti“ 

2018-09-13 Pakruojis   Šiaulių regiono plėtros tarybos 

posėdis 

2018-09-

14–09-16 

Vokietija Nepriklausomybės 

atkūrimo 100 metinių 

minėjimas Volfgango 

von Šteteno pilyje. 

Forumas „1990–1991 metų 

Lietuvos ir Estijos Respublikų 

nepriklausomybės atkūrimas“ 

2018-09-18 Vilnius Automobilių kelių 

direkcija 

Dėl projektų keliams gerinti 

2018-09-21 Kelmės kultūros 

centras 

Susitikimas su Vytautu 

Baku 

Dėl gyventojams aktualių 

problemų 

2018-09-28 Telšiai Telšių apskrities VPK Dėl teisės aktų įgyvendinimo 

administracinės tvarkos 

klausimais 

2018-10-03 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su SKĮA 

direktore  

Dėl pakuočių ir komunalinių 

atliekų susidarymo ir tvarkymo 

Kelmės rajone 

2018-10-04 Lietuvos 

Respublikos Seimas, 

Vilnius 

Užimtumo tarnybos 

pristatymo renginys 

Dėl Lietuvos darbo biržos ir 

teritorinių darbo biržų 

reorganizacijos 

2018-10-04 Vilnius  Dėl savivaldybių kultūros ir 

meno darbuotojų darbo 

užmokesčio didinimo 

galimybių ir būdų  

2018-10-7–

10-11 

Kazachstanas  Dėl tarptautinio 

bendradarbiavimo 

2018-10-12 LSA, „Compensa“, 

Vilnius 

 „Auksinės krivūlės“ laureatų 

apdovanojimai 

2018-10-16 Kultūros paveldo 

departamentas prie 

Kultūros 

ministerijos, Vilnius 

Susitikimas su  

A. Degučiu 

Dėl aktualių rajonui problemų 

sprendimo 

2018-10-19 Kelmės rajono 

savivaldybė 

Susitikimas su Žemės 

ūkio ministru  

Dėl rajono ūkininkams rūpimų 

klausimų 



7 

 

G. Surpliu 

2018-10-23  Susitikimas su  

Vokietijos ambasados 

Vilniuje atstovu vokiečių 

kalbos koordinatoriumi 

Lietuvoje p.  Michaeliu 

Brehmu 

Tarptautinio vokiečių kalbos 

egzamino DSD I diplomų 

teikimas rajono mokyklų 

mokiniams J. Graičiūno 

gimnazijoje 

2018-10-30 Kelmės meno 

mokykla 

Susitikimas su Europos 

komisijos nariu Vyteniu 

Povilu Andriukaičiu 

Diskusija tema „Maistas: kaip 

nešvaistyti šio turto“ 

2018-11-05 UAB „Toksika“, 

Šiaulių rajonas  

Apskrities merų 

pasitarimas 

 

2018-11-09 LSA, Vilnius  Lietuvos savivaldybių 

asociacijos tarybos posėdis 

2018-11-12 Šiaulių rajono 

savivaldybė 

Apskrities merų 

pasitarimas 

Dėl savivaldybių biudžetų 

formavimo  

2018-11-16 Vilnius Tarptautinis Merų  

forumas 

Temos: Ką pakeitė tiesioginiai 

merų rinkimai. Kodėl Lietuvą 

skiriame į dvi dalis. Kaip 

pritraukti investicijų ir 

formuoti geresnį regionų 

įvaizdį 

2018-11-20 Šiauliai  Šiaulių regiono plėtros tarybos 

posėdis 

2018-11-29 Finansų ministerija, 

Vilnius 

Susitikimas  su Lietuvos 

savivaldybių merais 

Dėl Seime svarstomų 2019 m. 

valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektų, savivaldybių 

biudžetų pajamų nustatymo 

metodikos įstatymo straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo 

papildymo  

2018-11-30 Utena Susitikimas su Vietos 

valdžios atstovais 

Regionų lyderystės forumas 

2018 dėl gerosios patirties bei 

praktikos, įgytos per 2018 

metus 

2018-12-03    

12-04 

Druskininkai Mokymai savivaldybių 

merams 

Dėl savivaldai aktualių 

klausimų 

2018-12-11 Finansų ministerija, 

Vilnius 

 Dėl savivaldybių skolinimosi 

tvarkos 

 

2018-12-12 Lietuvos 

Respublikos Seimas, 

Vilnius 

Lietuvos savivaldybių 

asociacijos žemės 

valdymo ir kaimo reikalų 

komiteto posėdis 

Dėl melioracijos statinių 

racionalesnio valdymo, 

finansavimo ir teisinių santykių 

pertvarkymo modelio, 

efektyvaus ir racionalaus 

žemės valdymo ir 

administravimo 

 

 

 



8 

 

Meras dalyvavo: 

 

Lietuvos moksleivių sąjungos iniciatyvos „Laiko kapsulė: pasidalink dabartimi“ renginyje 

Kelmės kultūros centre, „Moteris saulė 2017“ apdovanojimų iškilmėse Šiauliuose, A. Seselsko 

grafikos darbų knygos „Sielos sodai“ pristatyme Kelmės kultūros centre kovo mėnesį; 

Gailių bendruomenės namų salės atidaryme, Vokiečių kalbos šventėje Kelmės „Aukuro“ 

pagrindinėje mokykloje, vakarienėje su vokiečių kalbos šventės dalyviais Užventyje balandžio 

mėnesį; 

atsinaujinusio Samariečių bendrijos pastato atidarymo šventėje, rajono gimnazijų Meno ir 

Muzikos skyrių mokinių šventiniame koncerte, skirtame Europos dienai paminėti, Kelmės kultūros 

centre;   

Kelmės rajono tinklinio, krepšinio, stalo teniso komandų pagerbime, knygos „Kelmės kraštas. 

Žymūs žmonės“ pristatyme Kelmės krašto muziejuje, „Poezijos pavasarėlio“ bei R. Biržinytės 

literatūrinės premijos įteikimo šventėje Žemaitės viešojoje bibliotekoje, Tarptautinio folkloro 

festivalio „Ir pajauga žali leipa“ atidarymo koncerte Kelmės kultūros centro erdvėse, Žaliosios 

vėliavos ir aplinkosaugos švietimo fondo sertifikato įteikimo mokykloms šventėje „Aukuro“ 

pagrindinėje mokykloje gegužės mėnesį; 

45-osios Žemaitės literatūrinės premijos įteikimo šventėje Žemaitės viešojoje bibliotekoje, 

Liolių pagrindinės mokyklos 95-mečio, Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro 10 metų jubiliejaus 

minėjimo, Petrališkės bendruomenės įkūrimo 15 metų sukakties, Vijurkuose globėjų šventėse birželio 

mėnesį; 

mokinių, per 2018 metų valstybinius brandos egzaminus gavusius šimto balų įvertinimą, 

pagerbimo ceremonijoje liepos 30 d.; 

Pašilės bendruomenės projekto „Socialinių įgūdžių ugdymo vasaros stovykla“ atidaryme, 

menininkų kūrybinių dirbtuvių „Bendrystėje šviesti Lietuvai“ uždarymo renginiuose rugpjūčio 

mėnesį; 

Rajono žemdirbių šventėje Pakražantyje, Mokslinėje praktinėje sveikatos konferencijoje 

Kelmės kultūros centre, Bendruomeninių vaikų globos namų „Šypsena“ atidaryme Lupikuose spalio 

mėnesį; 

Kelmės daugiafunkcinio sporto centro atidaryme, Pakražančio seniūnijos bendruomenių vakare 

„Sveiks, kaimyne, eikš į talką“, Tarptautinės neįgaliųjų dienos, Lietuvos kariuomenės dienos 

minėjime Kelmės kultūros centre lapkričio mėnesį; 

Sausio – gruodžio mėnesiais meras dalyvavo rajono bendruomenių, kultūros centrų, įstaigų ir 

organizacijų renginiuose. 

 

ATSTOVAVIMAS ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOJE 

 

2018 m. Savivaldybės meras dalyvavo 30-yje Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžių, 

kuriuose buvo priimta 80 regionui aktualių sprendimų. Posėdžiuose svarstyti klausimai dėl regiono 

projektų planavimo, Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo, derinti teisės aktų 

projektai, susiję su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimu. Taryba aktyviai dalyvavo svarstant klausimus dėl Šiaulių regiono planuojamų 

specializacijos krypčių įgyvendinimo iniciatyvų, teikė pastabas ir pasiūlymus dėl regioninės politikos 

Baltosios knygos priemonių plane numatytų tikslų ir priemonių, aptartos glaudesnio 

bendradarbiavimo galimybės rengiant Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano koncepciją. 



9 

 

Šiaulių regiono plėtros taryba per 2018 m. patvirtino 53 Šiaulių regiono projektų sąrašų 

keitimus pagal 17 regioninių priemonių. Sudarytas naujas projektų sąrašas pagal priemonę „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“. Regiono projektams suplanuoti 94 mln. Eur Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų. Įgyvendinant projektus tvarkomi vietinės reikšmės keliai, diegiamos eismo 

saugos priemonės, plėtojama komunalinių atliekų infrastruktūra, renovuojamos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos, modernizuojama viešoji infrastruktūra, didinamas 

savivaldybių socialinio būsto fondas, tvarkomi kultūros paveldo objektai. Dalis projektų pradėti 

įgyvendinti 2017 m. 

Šiaulių regiono plėtros taryba, vadovaudamasi Vyriausybės nustatytais regionų socialinės, 

ekonominės plėtros ir infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijais, 

4 projektus pripažino regioninės svarbos. Kiekvieno iš planuojamų įgyvendinti projektų investicijos 

viršija 1 mln. Eur, bus sukurta naujų darbo vietų, planuojama pritraukti privačių tiesioginių ir užsienio 

investicijų, didinti eksporto apimtis, diegti inovatyvias technologijas ir metodus. 

Atsižvelgiant į regiono poreikius, Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros planas patikslintas 

16 kartų. 

Tarybos posėdžiuose aktualūs regionui klausimai aptarti su Vidaus reikalų ministerijos ir 

Aplinkos ministerijos atstovais. 

2018 m. kovo 30 d. vykusiame Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje aptartos Šiaulių regiono 

planuojamų specializacijos krypčių įgyvendinimo iniciatyvos ir planas, pristatytas jaunimo finansinio 

švietimo (pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo) projektas „Nepamiršk parašiuto“, pateikta 

Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo 2017 metų ataskaita ir Šiaulių regione 

vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo 2017 metais ataskaitos, pristatyta 

Šiaulių regiono ilgalaikės specializuotos socialinės ir ekonominės plėtros proveržio galimybių 

vertinimo ir parengta preliminari įgyvendinimo priemonių programa. Regiono ilgalaikės plėtros 

iniciatyvos suplanuotos iki 2030 metų. Aptartos prielaidos įtvirtinti Šiaulių regioną kaip išmaniosios 

gamybos regioną, išskiriant dvi specializacijos kryptis: išmaniosios gamybos ir logistikos. Siekiama 

didinti Šiaulių regiono patrauklumą investicijoms, mažinti socialinę atskirtį ir emigracijos mastus, 

pritraukti kvalifikuotą darbo jėgą, kurti ir išlaikyti darbo vietas bei gerinti verslo sąlygas, skatinti 

inovacijas. Šiaulių regiono švietimo įstaigų prioritetiniu tikslu turėtų tapti išmaniosios gamybos 

regionui būtinų kvalifikuotų specialistų rengimas. 

Pakeisti regiono projektų sąrašai pagal priemones „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“, „Vietinių kelių vystymas“, „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ ir „Miestų kompleksinė 

plėtra“. 

Šiaulių regiono savivaldybės kviestos teikti projektinius pasiūlymus 2014–2020 m. Šiaulių 

regiono projektų sąrašui papildyti pagal 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. Priemonės tikslas 

– padidinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą. 

Galimi pareiškėjai yra vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės (savivaldybių paskirti viešieji ir 

(ar) regioniniai vandens tiekėjai, turintys vandens tiekėjo licencijas), galimi partneriai yra 

savivaldybių administracijos. Pagal priemonę Šiaulių regionui numatytas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų limitas yra 15.185.721,38 Eur, nesuplanuotos Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos regione sudaro 1.978.250,44 Eur.  

2018 m. balandžio 17 d. paskelbtas atnaujintas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus 2014–

2020 m. Šiaulių regiono projektų sąrašų sudarymui pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“. 



10 

 

2018 m. gegužės 28 d. paskelbtas atnaujintas kvietimas teikti projektinius pasiūlymus 2014–

2020 m. Šiaulių regiono projektų sąrašų sudarymui pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. 

2018 m. gegužės 30 d., vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 43 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, Kelmės rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-195 nusprendė 

deleguoti į Šiaulių regiono plėtros tarybą Kelmės rajono savivaldybės tarybos atstovą Albertą Brazą, 

kurį  įgaliojo atstovauti Kelmės rajono savivaldybės interesams įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 13 straipsnio 6 dalyje numatytas funkcijas. 

2018 m. birželio 5 d. vykusiame Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje du ekonominės plėtros 

ir infrastruktūros projektai „Naujo gamybinio uždarosios akcinės bendrovės „Hampidjan Baltic“ 

cecho įrengimas Šiaulių mieste“ ir „Naujos modernios UAB „Autogedas“ paslaugų-gamybos bazės 

Kuprių kaime, Šiaulių rajone, įrengimas“ pripažinti regioninės svarbos projektais. Planuojamos 

investicijos viršija vieną milijoną eurų, bus naudojamos inovatyvios technologijos ir metodai. 

Regione bus sukurta naujų darbo vietų. Padidinus gaminamos produkcijos apimtis ne mažiau kaip 33 

proc. sukuriamo produkto bus eksportuojama. 

Įvertinus gautus projektinius pasiūlymus ir išnagrinėjus savivaldybių prašymus, pakeisti 

regiono projektų sąrašai pagal priemones „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, 

„Kraštovaizdžio apsauga“ ir „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. 

Tarybai pristatyta informacija apie Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, skirtų Šiaulių 

regionui, įsisavinimą. Šiaulių regionui 2014–2020 metais pagal Veiksmų programos regionines 

priemones numatytas 96 mln. Europos Sąjungos paramos limitas, projektų sąrašuose suplanuota 

Daugiau nei 84 proc. lėšų, projektų sutartys pasirašytos 65 mln. Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų sumai. 

Posėdyje aptarti nacionalinės regioninės politikos prioritetai iki 2030 metų ir savivaldybių 

įgaliojimai juos įgyvendinti, su socialiniais ir ekonominiais partneriais diskutuota dėl Lietuvos 

Respublikos muitinės teikiamų paslaugų plėtros Šiaulių regione. 

 

  
Nuotr. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių apskrities skyriaus 

 

2018 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-540 skirtas 

finansavimas Kelmės rajono savivaldybės administracijos projektui „Tytuvėnų miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-

CPVA-R-908 priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Skirto finansavimo lėšos 935 

620,08 Eur: iš jų 859 758,99 Eur – Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, 75 861,09 Eur – 



11 

 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. Kelmės rajono savivaldybės administracija prie 

projekto įgyvendinimo planuoja prisidėti 91 656,60 Eur. 

Projekto tikslas – gerinti gyvenamosios aplinkos kokybę ir skatinti socialinę plėtrą Tytuvėnų 

mieste, sutvarkant naują atvirą viešąją erdvę: apželdinant ir įrengiant aktyvaus laisvalaikio aikštynus, 

mažąją architektūrą, sutvarkant pėsčiųjų takų laiptus bei vandens telkinio pakrantes, įrengiant 

automobilių stovėjimo aikšteles ir apšvietimo infrastruktūrą. Įrengta viešoji erdvė bus pritaikyta 

skirtingo amžiaus gyventojų grupėms, jų poreikiams bei bus prieinama ištisus metus. Planuojama 

projekto trukmė 24 mėnesiai. 

Liepos mėnesį svarstytas ŠRPT sprendimo projektas „Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 

m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/5S-64 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ su priedais, nuspręsta pakeisti Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Šiaulių 

regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/5S-64 „Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija, pavirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašas. 

2018 m. rugsėjo 13 d. vykusiame Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje diskutuota dėl 

nacionalinės regioninės politikos prioritetų iki 2030 metų ir jų įgyvendinimo galimybių Šiaulių 

regione. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministras Arūnas Gražulis pristatė regionų plėtros 

aktualijas, buvo aptarti svarbiausi iššūkiai siekiant sukurti veiksmingą regioninės politikos sistemą 

bei sudaryti sąlygas darniai regionų plėtrai. Tarybos nariai, socialiniai ir ekonominiai partneriai 

pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl regioninės politikos Baltosios knygos priemonių plane numatytų 

tikslų ir priemonių. Posėdyje svarstytas klausimas dėl regionui svarbaus ekonominės plėtros ir 

infrastruktūros projekto. Nuspręsta UAB ,,Plenonis“ projektą „UAB „Plenonis“ modernaus paslaugų 

ir augalinės kilmės aliejaus, riebalų perdirbimo ir gamybos terminalo įrengimas“ pripažinti regioninės 

svarbos projektu. Planuojamos projekto investicijos viršija vieną milijoną eurų, bus naudojamos 

inovatyvios technologijos ir metodai, sukurtos naujos darbo vietos. Padidinus gaminamos 

produkcijos apimtis ne mažiau kaip 33 proc. sukuriamo produkto bus eksportuojama. 

 



12 

 

 
Nuotr. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių apskrities skyriaus 

 

Šiaulių regione įgyvendinami keturi projektai pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 

„Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas“. Kelmės rajono savivaldybės administracijos projekto 

„Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo tuberkulioze sergantiems pacientams 

gerinimas Kelmės rajone“ numatytų veiklų įgyvendinimui skirtos finansavimo lėšos 14 081,76 Eur: 

iš jų 12 940,00 Eur – Europos Sąjungos fondų lėšos, 1 141,76 Eur – Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos. Kelmės rajono savivaldybės administracija prie projekto įgyvendinimo planuoja 

prisidėti 1 141,76 Eur. Projekto tikslas – motyvuoti tuberkulioze sergančius asmenis suvartoti jiems 

skirtus vaistus ir sėkmingai užbaigti ambulatorinio gydymo kursą, teikiant socialinę paramą maisto 

produktais. 

2018 m. lapkričio 20 d. vykusiame Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje Aplinkos 

ministerijos projekto Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano komanda pristatė priimtos 

esamos būklės (septynių sektorių) analizės rezultatus. Aptartos glaudesnio bendradarbiavimo 

galimybės rengiant likusių trijų sektorių analizę bei Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano 

koncepciją. 

Tarybai pristatyta aktuali informacija dėl STEAM (gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, 

matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos) atviros prieigos centro. Numatoma centro struktūrą 

papildyti 2 laboratorijomis: ikimokyklinio ir pradinio ugdymo STEAM (lego) laboratorija ir 

pilietiškumo (NATO) laboratorija. 

Posėdyje aptarta Šiaulių regiono projektų įgyvendinimo situacija. Šiaulių regionui skirtas 

paramos limitas siekia 97 mln. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pagal regionines 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos priemones, iš jų 

suplanuota regiono projektų sąrašuose 97,6 proc., o sudaryta sutarčių 76,15 proc. nuo paskirstytų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Taryba priėmė sprendimą, atsižvelgusi į regiono poreikį, 

nesuplanuotų paramos lėšų likučius naudoti. 

 



13 

 

 
Nuotr. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių apskrities skyriaus 

 

SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS 

VEIKLOJE 

2018 metais Meras, atstovaudamas Kelmės rajono savivaldybei, dalyvavo Asociacijos valdybos 

posėdžiuose, kuriuose buvo aptartos savivaldybėms aktualios problemos ir pasiūlymai. 

Sausio 10 d. su Savivaldybių merais susitiko prezidentė Dalia Grybauskaitė. Aptarti 

emigracijos klausimai ir galimas savivaldybių indėlis sprendžiant su tuo susijusias problemas. 

Kalbėta, kaip emigracija vertinama atskiruose šalies regionuose, kaip savivaldybės yra pasiruošusios 

susigrąžinti svetur išvykusius vietos gyventojus, su kokiomis problemomis susiduria sugrįžusieji, 

įvertintas miestų ir miestelių pasirengimas priimti atvykstančius emigrantus ir pateiktos 

rekomendacijos, kaip savivaldybės gali paskatinti žmonių susigrąžinimą ir palengvinti jų integraciją. 

Sausio 23 d. Lietuvos savivaldybių asociacija ir savivaldybių atstovai susitiko su Europos vietos 

ir regionų valdžių kongreso Monitoringo komiteto nariais aptarti, kaip stiprinamas savivaldybių 

savarankiškumas ir kaip Lietuva laikosi Europos vietos savivaldos chartijos nuostatų. 

Balandžio 25 d. ministras pirmininkas Saulius Skvernelis, švietimo ir mokslo ministrė Jurgita 

Petrauskienė su savivaldybių merais susitiko aptarti švietimo problemų, regioninės politikos krypčių 

šioje srityje. Savivaldybių atstovams pristatytas Lietuvos regionų švietimo kokybės žemėlapis, 

kuriame atsispindi ugdymo ir pasiekimų skirtumai regionuose ir atskirose savivaldybėse. 

Vyriausybės vadovas pažymėjo, kad Vyriausybė numato kelti bendrą mokytojų atlyginimų biudžetą 

ir pakeisti finansavimo modelį. Akcentuota merų atsakomybė prisidėti prie švietimo pagalbos plėtros, 

savivaldybei labiausiai tinkančių švietimo pagalbos modelių kūrimo. 

Vyriausybėje vyko savivaldybių merų ir administracijos direktorių pasitarimas vaiko teisių 

apsaugos sistemos pertvarkos klausimais – savivaldybėms aiškinta dėl problemų, susijusių su Vaiko 

teisių sistemos centralizavimu. 

Gegužės mėnesį Plungėje vyko LSA surengti savivaldybių merų mokymai „Kokius regionus 

renkasi investuotojai“. Mokymų programa buvo sudaryta atsižvelgus į aktualius savivaldybių 

veikloje kylančius iššūkius. Pranešimus skaitė patyrę ekonomistai, investuotojai, įvairių sričių 

ekspertai. Reklamos ir įvaizdžio specialistai pristatė miestų ir vietovių rinkodarą, prekės ženklo 

sampratą ir svarbą. Aptarta komunikacija su verslo atstovais. 

Gegužės 23 d. savivaldybių asociacijos valdybos posėdyje aptarti kelių priežiūros, vystomojo 

bendradarbiavimo, švietimo, aplinkosaugos ir kiti savivaldai aktualūs klausimai. Pažymėta, kad 

savivaldybės iki šiol neturi teisės disponuoti valstybine žeme, pabrėžta, kad ypatingo dėmesio reikia 

ir savivaldybių finansinei situacijai – būtina rasti būdus, kaip palengvinti savivaldybių skolinimąsi. 



14 

 

Gegužės 31 d. Savivaldybės meras, jo pavaduotojas Albertas Brazas, tarybos narys Egidijus 

Ūksas dalyvavo Jonavoje vykusiame Lietuvos savivaldybių asociacijos XXIV suvažiavime, kuriame 

kalbėta, kaip stabdyti ekonominių ir socialinių skirtumų didėjimą, užtikrinti tolygią ir sparčią regionų 

plėtrą, suteikti daugiau teisinių galių regionų plėtros taryboms, sudaryti palankesnes savivaldybių 

skolinimosi galimybes. Savivaldybių vadovai minėjo įsigaliojusią naują Viešųjų pirkimų įstatymo 

redakciją dėl prarandamos galimybės sudaryti vidaus sandorius savivaldybėse, dėl ko pažeidžiamos 

gyventojų teisės į prieinamas, kokybiškas viešąsias paslaugas, kalbėjo apie savivaldybių 

savarankiškumą ir veiklos laisvę. 

Liepos 24 d. Lietuvos savivaldybių asociacijoje aptarti Vietos savivaldos įstatymo, regioninės 

politikos, aplinkosaugos, atliekų tvarkymo sistemos, objektų uždarymo, naikinimo, centralizavimo 

apskrityse klausimai. 

Sveikatos apsaugos ministerija atsižvelgė į jau kelerius metus savivaldybių keltą klausimą dėl 

lėšų stygiaus valstybės perduotoms visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. Nuo 2019 

metų sausio 1 d. ministerija tam skirs 2,5 mln. eurų lėšų daugiau. Mažinamas vienam visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistui tenkantis vaikų skaičius – miesto gyvenamojoje vietovėje nuo 870 

iki 740, kaimo vietovėje – nuo 420 iki 360. 

Rajono savivaldybės meras susipažino su LSA valdyboje rugsėjo mėnesį aptartais klausimais 

dėl socialinių paslaugų valdymo, regioninės politikos prioritetų įgyvendinimo, geriamojo vandens 

tiekimo. 

Minint vietos savivaldos dieną Savivaldybės meras, Tarybos ir Administracijos delegacija 

dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos tryliktą kartą Vilniuje rengiamoje „Auksinių krivūlių“ 

apdovanojimo ceremonijoje, kurioje už ryškiausias iniciatyvas ir darbus buvo pagerbtos Lietuvos 

savivaldybės. 

Lapkričio 23 d. LSA atstovai dalyvavo  Kelmės sporto centro atidarymo iškilmėse. 

 

SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ VEIKLA, OBJEKTŲ PRIEŽIŪRA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra keturių uždarųjų akcinių bendrovių („Kelmės šilumos tinklai“, 

„Kelmės vanduo“, „Kelmės autobusų parkas“, „Kelmės vietinis ūkis“) steigėja ir vienintelė šių 

bendrovių akcininkė, valdanti 9 177,2,9 tūkst. Eur vertės akcijas (2018-01-01), taip pat vienos 

savivaldybės įmonės savininkė, kuriai perduotas savivaldybės turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti 

ir disponuoti. 

SĮ Kelmės knygynas 2018 metais dirbo pelningai. Numatomas pelnas – 4,2 tūkst. eurų. 

Teigiamą finansinį rezultatą lėmė išaugusios pajamos. Kad pasiektų teigiamų finansinių rezultatų, 

įmonė aktyviai dalyvauja viešųjų pirkimų konkursuose, siekdama pritraukti daugiau pirkėjų, 

organizuoja įvairias akcijas. 

UAB „Kelmės autobusų parkas“ pagrindinė veiklos sritis – keleivių vežimas autobusais 

vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. 2018 metų įmonės numatomas 

finansinis rezultatas – 9,0 tūkst. eurų pelno. Tokį finansinį rezultatą lėmė nuo 2018 m. sausio 1 d. 

padidintas keleivių vežimo vietinio susisiekimo maršrutais tarifas. Be pagrindinės veiklos bendrovė 

vykdo mažmeninę naftos produktų ir suskystintų dujų automobiliams prekybą, kuri įmonei yra 

pelninga. 2018 m. įmonė iš kuro kolonėlės uždirbo 13,0 tūkst. eurų pelno. 

Preliminariais duomenimis UAB „Kelmės vanduo“ nuostolis 2018 metais – 73,2 tūkst. eurų. 

2018 m. nuostolis 38,7 tūkst. eurų mažesnis nei 2017 m. Tam įtakos turėjo nuo 2018 m. lapkričio 1 

d. padidėjusios teikiamų paslaugų kainos. Nors pajamų įmonė kas metai gauna daugiau, įmonės 



15 

 

sąnaudos didėja dėl išaugusių kuro, elektros energijos kainų, dėl eksploatuojamų susidėvėjusių 

vandens tinklų ir juose vykstančių gedimų. 

UAB „Kelmės vietinis ūkis“ 2018 m. finansinis rezultatas – 20,7 tūkst. eurų pelno. Bendrovei 

komunalinių atliekų surinkimas, išvežimas ir daugiabučių namų techninė priežiūra bei teritorijų 

tvarkymo darbai 2018 metais buvo nuostolingi, tačiau naudingųjų iškasenų gavyba, statybinės veiklos 

ir santechnikos darbai lėmė pelningą bendrovės finansinį rezultatą. 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 2018 m. dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis 

nuostolis – 38,0 tūkst. eurų. Didžioji dalis nuostolio susidarė dėl nenusidėvėjusio šildymo katilo 

nurašymo (24 682 Eur), LR Aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos departamento 2016 m. 

skirtos baudos (2018 m. priteista 5 791 Eur), kitų sąnaudų didėjimo. 

Kelmės rajono savivaldybė yra vienuolikos viešųjų įstaigų dalininkė, 2018 m. sausio 1 d. valdė 

475,7 tūkst. eurų dalininkų įnašo. 

Savivaldybės įmonės, visos rajono biudžetinės įstaigos pateikė 2018 metų veiklos ataskaitas 

Tarybai svarstyti. Ūkio subjektų ataskaitos skelbiamos Savivaldybės internetinėje svetainėje 

www.kelme.lt . 

 

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS SKLAIDA 

 

Siekiant viešinti Kelmės rajono savivaldybės veiklą 2018 metais Kelmėje, rajono ir Lietuvos 

mastu, organizuoti ir įgyvendinti savivaldybės viešųjų ryšių politiką, formuoti Kelmės rajono 

savivaldybės įvaizdį vykdant viešojo administravimo veiklą, dalyvauta įvairiuose savivaldybės 

renginiuose, pasitarimuose, kultūros ir sporto renginiuose. Užtikrintas nuolatinis informacijos apie 

Kelmės rajono savivaldybės veiklą srautas, rajono visuomenė informuota aktualiais savivaldybės 

vadovybės, tarybos, administracijos ir jos struktūrinių padalinių veiklos klausimais, viešinti vykdomi 

projektai. 

Parengtas Savivaldybės administracijos padalinių informacijos apie nuveiktus darbus viešinimo 

planas, jame numatyti straipsniai, informacija parengta ir paskelbta savivaldybės tinklalapyje. 

Dalyvauta įvairiuose renginiuose, Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapiui parengta ir jame 

paskelbta apie 200 informacijų ir straipsnių, iliustruotų dideliu kiekiu fotografuotos medžiagos. 

Socialinių tinklų svetainėje „Kelmės rajono savivaldybės Feisbukas“ publikuota informacija apie 

rajono savivaldybės įvykius, veiklą, kultūrinius renginius. Informacija teikta Lietuvos savivaldybių 

asociacijos žurnalui „Savivaldybių žinios“ (išspausdinti 28 straipsniai ir informacijos, šio leidinio 

Feisbuke – 18 informacijų). Fotografijomis ir informacine medžiaga dalintasi su rajono laikraščiais 

„Bičiulis“ ir „Kelmės kraštas“. Laikraščiui „Bičiulis“ pateikti aštuoni straipsniai su fotografijomis 

apie aštuonias rajono seniūnijas. Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono savivaldybės 2017 

metais atliktų darbų panorama“. Surinkta ir pateikta rašytinė bei fotografuota medžiaga kalendoriaus, 

skirto Žemaitijos metams, rengėjams, išleistas kalendorius „Kelmė 2019“. 

Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono meno kolektyvai 2018 metų Lietuvos šimtmečio 

dainų šventėje „Vardan tos...“. 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kelme.lt/


16 

 

SVARBESNIEJI 2018 METŲ ĮVYKIAI, SUSITIKIMAI, RENGINIAI 

 

Sausio 19 d. Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešojoje bibliotekoje pristatyta praėjusių 

metų pabaigoje išleista knyga „Senoji Kelmė: atvirukai ir fotografijos“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui. 

Solidžią 180 puslapių knygą-albumą, kurios sudarytojai – Petras Kaminskas ir Jonas Nekrašius, 

redakcinė komisija: pirmininkas – rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, nariai: mero 

pavaduotojas Izidorius Šimkus, Kelmės krašto muziejaus direktorė Danutė Žalpienė, muziejininkas 

Rimantas Serva ir jau Amžinybėn iškeliavęs ilgametis Kelmės rajono kultūros darbuotojas Algis 

Petras Krutkevičius, 800 egzempliorių tiražu išleido UAB „Litera“. Knygoje pristatomi svarbiausi 

senuosiuose atvaizduose išlikę miesto, architektūros objektai, žmonės, istoriniai įvykiai, šventės, 

tuomečio gyvenimo atspindžiai: mada, buitis, technika. Atvirukai, fotografijos, žemėlapiai ir kita 

ikonografinė medžiaga paimta iš Kelmės krašto muziejaus, Lietuvos nacionalinio muziejaus ir 

Vytauto Didžiojo karo muziejaus archyvų, privačių kolekcijų. 

Meras sakė, kad Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis tapo galutiniu postūmiu knygai 

atsirasti, kuriai realus pagrindas buvo padėtas jau seniai.  

 

   
Nuotr. Žemaitės viešosios  bibliotekos 

 

Sausio 23 d. meras dalyvavo Tytuvėnuose vykusiame Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos išvažiuojamajame posėdyje. 

Taryba atvyko apžiūrėti Tytuvėnų, dar kartą susipažinti su esama situacija. Kultūros centre, kur 

gausiai susirinko tytuvėniškiai, buvo svarstomi klausimai dėl bibliotekos pastato įtraukimo į 

Nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių registrą bei Tytuvėnų miesto istorinės dalies ribų 

nustatymo. 

Jeigu dabartinis bibliotekos pastatas patektų į Nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių registrą, 

jo griauti ir toje vietoje statyti naujo kultūros centro nebūtų galima. 

 

      
Nuotr. Romo Čerkausko 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/sen-kelme-4-20987.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/sen-kelme-5-20988.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/sen-kelme-8-20991.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/tyt4-21034.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/tyt2-21032.jpg


17 

 

Vasario 2 d. Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis priėmė Kelmės rajono savivaldybės merą 

Vaclovą Andrulį, savivaldybės administracijos direktorę Ireną Sirusienę ir VšĮ Tytuvėnų piligrimų 

centro direktorę Astą Vaitkevičiūtę-Kizienę. 

Susitikime aptarti klausimai dėl Tytuvėnų bibliotekos ir pašto pastatų, kultūros centro statybos 

bei Tytuvėnų miesto istorinės dalies ribų nustatymo. 

 

 
Nuotr. Seimo kanceliarijos 

 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis gyvybiškai svarbus ne tik visai Lietuvai, užsienio 

šalims, bet ir regionuose gyvenantiems tautiečiams, kurie visomis išgalėmis puoselėja pilietiškumą, 

stengiasi kuo daugiau sužinoti apie senąją mūsų valstybingumo istoriją, prisiminti didingą Lietuvos 

praeitį bei jos ilgaamžes valstybingumo tradicijas. 

Meras Vaclovas Andrulis dalyvavo Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro organizuotame 

Vasario 16 d. Lietuvos valstybės atkūrimo minėjime.  

Kražiams 2018-ieji – ypatingi metai. Kražiškiai šiais metais mini ne tik Valstybės šimtmetį, 

miestelio 765 metų jubiliejų, artėja ir tradicinis Kraštiečių sambūris bei Kražių skerdynių 125 metų 

jubiliejus. Vienas svarbiausių įvykių šiais metais – Kražiai paskelbti Mažąja Lietuvos kultūros 

sostine, kurios atidarymą Valstybės atkūrimo šventės metu paskelbė Kelmės rajono savivaldybės 

meras Vaclovas Andrulis ir Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro direktorė Lina Mikalajūnaitė. 

 

     
Nuotr. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro 

 

„Atrask iš naujo Kelmę“ – tai orientacinis žaidimas, vasario 16 d. prasidėjęs nuo Kelmės 

kultūros centro. Žaidime startavo 7 komandos. Pirmų trijų vietų laimėtojai apdovanoti Kelmės rajono 

savivaldybės įsteigtais prizais, kuriuos įteikė Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis 

ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Stasys Jokubauskas. Visiems dalyviams įteiktos 

padėkos. 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Seime-1-21121.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kraz5-21422.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kraz4-21421.jpg


18 

 

 
Nuotr. S. Zakarienės 

 

Vasario 14 d. vykusiame tarpinstituciniame pasitarime dalyvavo Kelmės rajono savivaldybės 

meras Vaclovas Andrulis, savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, Socialinių paslaugų 

centro direktorė Marytė Lencienė, socialiniai darbuotojai darbui su socialinės rizikos šeimomis ir 

vaikais, ugdymo įstaigų socialiniai pedagogai, Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė 

Aušra Bracevičienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Stonienė, 

Kelmės rajono policijos komisariato atstovas. 

Susitikimo metu aptartos Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo naujovės, 

įsigaliosiančios liepos 1 d., pranešimų apie vaiko teisių pažeidimų nagrinėjimo algoritmas, atvejo 

nagrinėjimo algoritmas, reikalavimai atvejo vadybininkams. 

Meras Vaclovas Andrulis pabrėžė, kad mažėja tarpinstitucinio nesusikalbėjimo atvejų, daugiau 

bendradarbiaujama, dalijamasi atsakomybe. Kaip sakė meras, dėl įsigaliosiančių įstatymų naujovių 

darbuotojams padidės darbo krūviai, todėl siūlė derinti veiksmus tarpusavyje. 

 

     
Nuotr. V. Sutkienės 

 

Kovo 2 d. Kelmės Jono Graičiūno gimnazijoje vyko „Kelmės krašto jaunimo apdovanojimai 

2017“. Renginys buvo skirtas paminėti Lietuvos šimtmetį. Renginio metu apdovanoti geriausi, 

veikliausi ir labiausiai pasižymėję Kelmės krašto jaunuoliai. Jiems įteiktos aštuonios nominacijos: 

 

    
Jaunimą sveikino meras V. Andrulis 

Nuotr. V. Samušienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/atrask-kelme2-21442.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/tarpinstit3-21511.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/tarpinstit1-21509.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/DSC-0294-21587.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/DSC-0087-21586.jpg


19 

 

Kovo 13 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis susitiko su rajono 

verslininkais. Rajono vadovas siūlė iš Smulkiojo ir vidutinio verslo programos suteikti paramą UAB 

„Dujalgasa“, kuri 2017 m. pradėjo plėsti veiklą Kelmės rajone. Įmonė planuoja dalyvauti Šiaulių 

teritorinės darbo biržos remiamame Vietinių užimtumo iniciatyvų projekte ir 6 bedarbiams įsteigti 

darbo vietas. Pavydų kaime planuojama vykdyti malkų gamybą. Kelmės rajono savivaldybės 

palaikymas prisidedant prie įmonės plėtros projekto, steigiant naujas darbo vietas, įmonei suteiktų 

daugiau galimybių laimėti Vietinių užimtumo iniciatyvų projektą. Verslininkai diskutavo dėl 

paramos teikimo ne rajone registruotai įmonei. Siūlyta paramą suteikti su sąlyga, jei įmonė įdarbins 

rajono gyventojus. Verslininkai pritarė suteikti įmonei paramą, bus rengiamas rajono tarybos 

sprendimo projektas. 

Meras V. Andrulis informavo apie Vidaus reikalų ministerijoje vykusį susitikimą, kuriame 

buvo kalbėta apie išskirtines, turėsiančias dominuoti, Šiaulių regiono verslo specializacijos kryptis. 

Vyriausybė numato sudaryti fondą numatytoms verslo kryptims paremti. Jų proveržis turėtų vykti 

nuo 2020 metų. 

 

     
VšĮ Turizmo ir verslo informacijos centre 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Kovo 29 d. Kelmės kultūros centre pristatytas grafikos darbų albumas „Sielos sodai“. Albumo 

autoriai – dailininkas Andrius Seselskas ir rašytoja Ona Jautakė. Albumo autorius sveikino Kelmės 

rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, savivaldybės administracijos direktorė Irena 

Sirusienė, Kelmės kultūros centro direktorius Arnas Arlauskas, draugai ir artimieji. 

 

   
Albumo pristatymas Kelmės kultūros centre 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Balandžio 7 d. Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešojoje bibliotekoje pristatyta Birutės 

Žymantienės knyga apie Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarą Antaną Račą. Tai knyga iš 

serijos „Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai“, skirta išėjusiems į Amžinybę 

Nepriklausomybės Akto signatarams atminti. Knygoje atskleidžiamas politiko Antano Račo, 1990 m. 

kovo 2 d. išrinkto į LTSR Aukščiausiąją Tarybą ir 1990 m. kovo 11-ąją balsavusio dėl Lietuvos 

Nepriklausomos valstybės atkūrimo, gyvenimo kelias. 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/versloc1-21658.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/versloc2-21659.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/ses1-21857.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/ses5-21861.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/ses3-21859.jpg


20 

 

Knygos autorė B. Žymantienė padėkojo visiems, prisidėjusiems prie šios knygos, rašiusiems 

prisiminimus ir palinkėjo tęsti Antano Račo pradėtus darbus. 

Renginyje dalyvavęs Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis sakė, kad jam teko 

pažinti Antaną Račą kaip žmogų, kaip mokytoją, kaip vadovą, pasižymėjusį be galo dideliu 

geranoriškumu. Pasak V. Andrulio, knyga apie signatarą Antaną Račą – tai dovana visiems Kelmės 

rajono žmonėms. Meras padėkojo Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubui ir jos autorei 

B. Žymantienei. 

 

   
Žemaitės viešojoje bibliotekoje 

Nuotr. R. Ščiglinskienės ir N. Stamburienės 

 

Balandžio 6 d. atidaryti nauji Gailių bendruomenės namai. Naujuosius namus pašventino Liolių 

parapijos klebonas Remigijus Katilius.  

Gailiškius pasveikino Lietuvos Respublikos Seimo narys Juozas Rimkus, Kemės rajono 

savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, seniūnas Vytautas Mikalauskas, Laugalio, Maironių 

bendruomenės, Prienų vienkiemio bendruomenė „Išlikimas“. 

 

   
Nuotr. V. Sutkienės 

 

Balandžio 27 d. Kelmės rajono savivaldybėje viešėjo Kazachstano Respublikos nepaprastasis 

ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Baurzhan Mukhamejanov (Bauržanas 

Muchamedžanovas). Drauge atvyko patarėjai ponas Kuanysh Mukhanov ir ponas Serzhan 

Kadyrbayev, pirmasis sekretorius ponas Omirgaly Karimov, antrasis sekretorius ponas Daniyar 

Amirzhanov ir Kazachstano garbės konsulas Lietuvoje, Kelmės rajono garbės pilietis Jonas Jagminas. 

Pradėdami verslo pusryčius svečius pasveikino Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas 

Andrulis ir savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė. Administracijos direktorė 

svečiams pristatė prezentaciją apie Kelmės rajono savivaldybės verslo galimybes ir potencialą, 

pateikė informaciją apie įmones, komercinius sklypus. Rajono verslininkams verslo pusryčiai yra 

gera galimybė pristatyti rajoną ir savo verslą, pasidalinti patirtimi siekiant bendradarbiavimo verslo 

ir kitose srityse. 

Ponas Baurzhan Mukhamejanov dalykiškai ir įdomiai pristatė savo tėvynės Kazachstano 

politinę ir ekonominę padėtį. Ponas Jonas Jagminas padėkojo Jo Ekscelencijai p. Baurzhan 

Mukhamejanov, radusiam laiko atvykti į Kelmę susitikti su rajono vadovais ir verslininkais, pristatyti 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/racas2-21911.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/racas8-21917.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Gailiai3-21985.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Gailiai1-21983.jpg


21 

 

savo šalį, aptarti galimybes bendradarbiauti, ir pabrėžė, kad Kazachstanas – tai didelių galimybių 

šalis, paliekanti išties didelį įspūdį savo pramone ir miestais. 

Svečiai lankėsi AB Kelmės pieninėje, VšĮ Tytuvėnų piligrimų centre, susipažino su Tytuvėnų 

bažnyčios ir vienuolyno ansambliu, Tytuvėnų miestu ir apylinkėmis. 

 

      
Svečiai rajono savivaldybėje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Kelmės rajone pagal nuo seno susiklosčiusią tradiciją paskutinę balandžio savaitę lankėsi 

garbingi svečiai iš Vokietijos: baronas prof. dr. Volfgangas fon Štėtenas, kuris yra Lietuvos garbės 

konsulas, Kelmės miesto garbės pilietis, taip pat paramos fondo „Ateitis – jaunimui“ vadovas 

Volfgangas Gertė su žmona Kristina, Lietuvos vaikų rėmimo draugijos iždininkas Andreasas 

Maluras. Jau daugelį metų rėmėjai domisi vokiečių kalbos mokymu rajone ir padeda Kelmės krašto 

jaunuoliams geriau šios kalbos išmokti. 

Balandžio 26 d. Kelmės Jono Graičiūno gimnazijoje ponai Volfgangas Gertė ir jo žmona 

Kristina rajono mokiniams skaitė dvi paskaitas apie Vokietijos žemes ir administracinę struktūrą, 

švietimo sistemą, šiuolaikiniam jaunimui būtinas kompetencijas, suteikiančias galimybę sėkmingai 

planuoti savo gyvenimą, dalyvauti tarptautiniuose projektuose, mokytis, studijuoti, kurti savo 

asmeninę gerovę.  

Balandžio 27 d. Kelmės „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje vyko XVIII vokiečių kalbos šventė. 

Šventėje dalyvavo ir svečių: baronas prof. dr. Volfgangas fon Štėtenas, Vokietijos Federacinės 

Respublikos ambasados Kultūros ir spaudos skyriaus vadovė, kultūros atašė Milena Dech, Vokietijos 

Federacinės Respublikos ambasados Bogotoje Kultūros ir spaudos skyriaus vadovė, kultūros atašė 

Jenifer Richter, paramos fondo „Ateitis – jaunimui“ vadovas Volfgangas Gertė su žmona, Lietuvos 

vaikų rėmimo draugijos iždininkas Andreasas Maluras, Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas 

Andrulis, administracijos atstovai. 

 

       
Svečiai J. Graičiūno gimnazijoje, „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje 

Nuotr. D. Stonienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslo-pusr4-22262.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslo-pusr11-22269.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/vokk6-22322.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/vokk4-22320.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/vokk2-22318.jpg


22 

 

Balandžio 25–28 dienomis vyko didžiausia Baltijos šalyse statybų tematikos paroda RESTA, 

kurioje buvo pristatomi naujausi ir pažangiausi sprendimai statantiems, remontuojantiems 

ir renovuojantiems. Parodoje lankėsi ir projekto pristatymo metu apie Kelmės rajoną kalbėjo meras 

Vaclovas Andrulis. 

 

    
Savivaldybės meras parodoje 

Nuotr. parodos organizatorių 

 

Gegužės 8 d. švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė lankėsi Kelmės rajono Liolių 

pagrindinėje mokykloje, domėjosi jos ir Maironių skyriaus ugdomąja veikla. Drauge su ministre 

atvyko ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento Regioninės politikos 

analizės skyriaus vedėjas Ovidijus Damskis ir vyriausioji specialistė Aušra Jankauskienė. 

Su ministre ir ministerijos atstovais susitiko Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas 

Andrulis ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Stasys Jokubauskas. Aptarta mokytojų 

etatinio darbo apmokėjimo tvarka, mokinių pavėžėjimo, mokyklų finansavimo, vadovų kadencijų ir 

kiti klausimai. Kalbėta apie Kelmės rajono išskirtinumą, mokyklų išsidėstymą.  

 

Kelmės rajono savivaldybės vadovai ir administracijos atstovai pagerbė Antrojo pasaulinio 

karo aukų atminimą. Kelmės karių kapinėse gegužės 9 d. tylos minute pagerbtas žuvusiųjų atminimas, 

prie paminklo padėta gėlių. 

 
 Savivaldybės vadovai ir administracijos atstovai prie paminklo Antrojo pasaulinio karo aukoms 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Gegužės 16 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis priėmė rajone viešinčius 

svečius – Erasmus + projekto „Mokyklos kviečia: nenaikinkime – mažiau vartokime“ dalyvius. 

Svečiams pristatytas rajonas, pasidžiaugta jų vykdomu projektu, apsikeista atminimo dovanomis. 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/resta4-22346.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/resta7-22349.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kariu-kap1-22441.jpg


23 

 

      
Svečių priėmimas savivaldybėje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Šiais metais Gamtosauginių mokyklų Lietuvoje programoje sėkmingai dalyvaujančių mokyklų 

apdovanojimai vyko Kelmės „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje. Birželio pradžioje mokyklų atstovus 

šventės proga sveikino rajono meras Vaclovas Andrulis ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjas Stasys Jokubauskas. 

 

    
Gamtosauginių mokyklų apdovanojimų šventėje Kelmės rajone  

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Tradiciškai, kaip ir kiekvienais metais, birželio mėnesio pirmą šeštadienį Tytuvėnuose vyko 

miesto šventė „Tytuva 2018“. Šventėje dalyvavo daug miesto gyventojų ir svečių. Sveikinimo 

žodžius tarė Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, Seimo narys Juozas Rimkus, rajono meras 

Vaclovas Andrulis, administracijos direktorė Irena Sirusienė, Kelmės rajono garbės pilietis Jonas 

Jagminas. Iš Seimo Pirmininko raštišką sveikinimą tytuvėniškiams ir tautinę vėliavą priėmė bei 

šventės pradžią paskelbė Tytuvėnų seniūnas Romas Čerkauskas. 

 

       
„Tytuva 2018“ šventėje 

Nuotr. R. Čerkausko 

 

Kelmės rajono meras Vaclovas Andrulis priėmė mokinių delegaciją iš Vokietijos. Kelmės ir 

Dermbacho mokinių grupės dalyvauja bendroje projektinėje savaitėje „Šalių tradicijos, papročiai ir 

kultūra“,  skirtoje Lietuvos šimtmečiui paminėti, kurią remia Kelmės rajono savivaldybė.  Susitikime 

taip pat dalyvavo Kelmės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Stasys 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/er1-22684.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/er2-22685.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/er11-22694.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/zal-vel1-23059.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/zal-vel4-23066.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/2018-tyt4-23183.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/2018-tyt1-23180.jpg


24 

 

Jokubauskas, kuris papasakojo apie Kelmės rajono ugdymo įstaigas, Lietuvos švietimo sistemą bei 

atsakė į mokinių klausimus. 

     
Mokinių iš Vokietijos priėmimas rajono savivaldybėje 

Nuotr. V. Sutkienės  

 

Birželio 7 dieną Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešojoje bibliotekoje buvo įteikta 45-

oji Žemaitės literatūrinė premija. Premijos už knygą „Dvasių urna“ laureatą M. J. Urboną pasveikinęs 

ir vardinę juostą užrišęs Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis pasidžiaugė, kad 

premija atiteko jaunam žmogui, sugebančiam taip vaizdingai ir įtaigiai rašyti. 

 

     
Žemaitės premijos įteikimo ceremonijoje Žemaitės viešojoje bibliotekoje 

Nuotr. R. Kančiausko 

 

Birželio 15 d. vyko ataskaitinis Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos narių susirinkimas, 

kuriame dalyvavo ir Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis bei Kelmės turizmo ir 

verslo informacijos centro atstovai.  

Atsakingasis sekretorius Žygimantas Gudišauskas pristatė pranešimą apie numatomus 

projektus ir numatomas Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos veiklas. Aktualius ir svarbius 

klausimus asociacijos narių susirinkime skaitė Europos Šv. Jokūbo kelio federacijos Techninio 

komiteto narys Dainius Varnas, Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos prezidentė Birutė Nenortaitė, 

asociacijos valdybos pirmininko Valdo Kilpys ir kiti. 

 

    
Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos narių susirinkime 

Nuotr.  TVIC archyvo 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/vokiec2-23202.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/vokiec1-23201.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/IMG-5528-23251.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/IMG-5545-23255.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/jok-kelias2-23431.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/jok-kelias1-23430.jpg


25 

 

Praėjusių metų pabaigoje Lietuvos Respublikos Seimas papildė atmintinų dienų sąrašą – liepos 

pirmąjį sekmadienį paskelbė Globėjų diena. 

Šia proga liepos 1 d. Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre rinkosi centro parengti 

globėjai su savo šeimomis. Juos sveikino Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, 

centro direktorė Daiva Ignotaitė, Šiaulių apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriaus Kelmės rajono 

savivaldybėje vyriausioji specialistė, vykdanti patarėjo funkcijas, Vaida Linikienė bei vyriausieji 

specialistai Aušra Bracevičienė ir Tomas Bimba. 

 

Rugpjūčio 3 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė Laivienė ir Socialinės paramos skyriaus vedėja Reda 

Každailienė lankėsi Užvenčio seniūnijoje Girnikų kaime gyvenančių Reginos ir Jurgio Ratnikų 

namuose. 

Ratnikų šeimyna 29 metus globojo ir išleido į gyvenimą 25 paimtus globoti vaikus ir užaugino 

dvi savo dukras. Šiemet šeimynos veikla užbaigta, globėjai išėjo į užtarnautą poilsį. Savivaldybės 

vadovai padėkojo Ratnikams, savo gyvenimą paskyrusiems neeiliniam ir pasiaukojančiam darbui. 

Meras V. Andrulis įteikė padėkos raštą už ilgametę vaikų globą, globotiniams suteiktą namų šilumą 

ir atiduotą tėvišką meilę.  

 
Savivaldybės vadovai su R. ir J. Ratnikais 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Pasitinkant Laisvės dieną, tapo tradicija pagerbti už laisvę žuvusius kovotojus, kentėjusius 

kalėjimų kančias ir iš tremčių negrįžusiuosius. Rugpjūčio 25 d. Kelmėje aplankytos žuvusiųjų už 

Tėvynę palaidojimo vietos, Sąjūdžio paženklintos paminkliniais kryžiais. 

Prie paminklo „Tautos kančiai atminti“ Kelmės kapinėse melstasi už žuvusiuosius ir iš tremčių 

negrįžusius, paminėta Juodojo kaspino diena, prisimintas Nepriklausomybės Akto signataras Antanas 

Račas. Gėlių prie paminklų padėjo LR Seimo narys Juozas Rimkus, Kelmės rajono savivaldybės 

meras Vaclovas Andrulis, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė Laivienė, 

Kelmės seniūnas Romas Atkočaitis.  

 

     
Prie paminklo „Tautos kančiai atminti“ 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/ratnik-23899.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/laisve4-24164.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/laisve8-24168.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/laisve7-24167.jpg


26 

 

Apie tai, kokiomis mintimis gyvena kelmiškiai, rugpjūčio 31 d. su Kelmės rajono savivaldybės 

meru Vaclovu Andruliu kalbėjosi „Ūkininko patarėjo“ korespondentas Stasys Bielskis. Meras dalijosi 

informacija apie Savivaldybės pagalbą ūkininkams, kasmėnesinius žemdirbių susirinkimus, kurie 

tapo tradiciniais, į kuriuos supažindinti su žemės ūkio naujovėmis kviečiami LR Seimo Kaimo reikalų 

komiteto, Žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros, Nacionalinės žemės tarnybos, 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, SODROS, Valstybinės mokesčių inspekcijos ir kitų 

institucijų atstovai. Į susirinkimus vis dažniau ateina tėvų ūkius perėmę ar savarankiškai 

ūkininkaujantys jaunieji ūkininkai, tarpusavyje pasidalijantys patirtimi.  

Žemdirbių darbo rezultatai priklauso ne vien nuo žinių, bet ir nuo oro bei valdžios sprendimų. 

Rajono žemdirbius jaudina ateities perspektyvos, bendroji ES politika žemės ūkyje po 2020 metų, 

nerimą kelia žaliavinio pieno supirkimo kaina, kuri yra neadekvati įdėtam darbui. Todėl mažėja 

melžiamų karvių bandos, daugiau pereinama prie mėsinės krypties galvijininkystės. 

 

Rugsėjo 3 d. „Aukuro“ pagrindinė mokykla jau trisdešimt antrąjį kartą pasitiko naujuosius 

mokslo metus. Šventėje dalyvavęs Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis pasveikino 

moksleivius, laimingai atėjusius į mokyklą po karštos vasaros, ir visiems linkėjo prasmingų mokslo 

metų. Kiekvienam pirmokėliui meras įteikė J. Lauciaus knygelę „Tavo sėkmės kelias“.  

 

     
Rugsėjo 3 d. šventė „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Rugsėjo 11 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis susitiko su Telšių 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininku Remigijumi Rudminu. Aptartos 

bendradarbiavimo galimybės, kriminogeninė situacija rajone. 

 

 
Remigijus Rudminas ir meras Vaclovas Andrulis 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Rugsėjo 21 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis ir savivaldybės 

administracijos direktorė Irena Sirusienė dalyvavo Kelmės rajono aklųjų ir silpnaregių centro 

ataskaitiniame susirinkime. Susirinkusieji pagerbė Almos Monkauskaitės, pagrindinės organizacijos 

globėjos, ir kitų organizacijos žmonių, išėjusių Amžinybėn, atminimą. 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/a7-24363.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/a1-24357.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/a3-24359.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Remigijus-Rudminas-Telsiu-AVPK-virsin-24450.jpg


27 

 

Meras Vaclovas Andrulis pasidžiaugė šios įstaigos nuveiktais darbais, vykdoma veikla, 

rūpesčiu regėjimo negalią turinčiais žmonėmis.  

 

 
Aklųjų ir silpnaregių centre 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Rugsėjo 27 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis susitiko su VĮ „Kelių 

priežiūra“ Šiaurės vakarų regiono vadovu Arvydu Naradausku. Susitikimo metu aptarti Kelių 

priežiūros tarnybos reorganizavimo klausimai, rajono vadovas supažindintas su kelių priežiūros 

gairėmis. Aptarti artimiausi darbai Kelmės rajone, susiję su kelių priežiūra ir rangos darbais, 

bendradarbiavimo galimybės, įvairių situacijų sprendimo būdai.  

„Kelių priežiūros“ regiono vadovas kalbėjo apie lėšų trūkumą kelių priežiūrai. Dėl šios 

priežasties negalima patenkinti visų gyventojams svarbių poreikių atliekant kelių priežiūros darbus. 

Susitikimo metu sutarta dėl tolesnio rajono savivaldybės ir VĮ „Kelių priežiūra“ bendradarbiavimo. 

 

 
Susitikimas su VĮ „Kelių priežiūra“ atstovais Savivaldybėje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Spalio mėnesį skelbti Kelmės rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimai. 

Spalio 17 d. Kelmės kultūros centre paminėta Vietos savivaldos diena. Ta proga Savivaldybės 

meras Vacvlovas Andrulis įteikė padėkas ir atminimo dovanėles trims seniūnaičiams. Naujai 

išrinktiems seniūnaičiams meras įteikė pažymėjimus. 

 

       
Savivaldos dienos minėjimas Kelmės kultrūos centre 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Silpnaregiu-ataskaitinis-24586.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/Keliu-priez-vadovas-24814.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/savdien13-25034.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/savdien12-25033.jpg


28 

 

Spalio 17 d. Kelmės kultūros centre vyko seminaras „Saugi bendruomenė: ką galime padėti 

kartu?“. Seminare dalyvavo svečiai: Lygių galimybių plėtros centro ekspertė Margarita Jankauskaitė, 

Vilniaus miesto savivaldybės vicemeras Gintautas Paluckas, Lygių galimybių kontrolierės tarnybos 

Komunikacijos skyriaus vedėja Mintautė Jurkutė, Lygių galimybių plėtros centro ekspertė Vilana 

Pilinkaitė Sotirovič. Seminare apsilankė JAV ambasados Lietuvoje žmogaus teisių patarėja Shai 

Moore ir politikos ir ekonomikos specialistė Giedra Gurevičiūtė-Demerckienė. JAV ambasada 

palaikė Lygių galimybių plėtros centro (LGPC) iniciatyvą Lietuvoje telkti institucijas siekiant mažinti 

smurtą artimoje aplinkoje. Kelmė buvo pasirinkta kaip bandomoji savivaldybė. JAV yra sukaupusi 

didelę patirtį šioje srityje ir ja dalijosi Lietuvoje jau nuo 2011 m. – finansavo lektorių iš JAV atvežimą 

į Lietuvą ir vykdė mokymus teisėsaugos institucijos pareigūnams, probacijos pareigūnams, vaiko 

teisių apsaugos specialistams. LGPC iniciatyva siekiama sustiprinti savivaldybių komandas, kurios 

jau turi įdirbį (tarp jų yra ir Kelmės rajono savivaldybė) ir sprendžiant smurto atvejus, ir 

bendradarbiaujant. Norima tas patirtis skleisti kitoms savivaldybėms ir parodyti rezultatus, kurių 

pasiekiama, kai įvairių institucijų komandos dirba kartu spręsdamos smurto šeimoje problemą. 

 

    
Seminaras kultūros centre 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Spalio 31 d. oficialiai atidaryti Kelmės rajono Bendruomeniniai vaikų globos namai „Šypsena“. 

Simbolinę atidarymo juostelę perkirpo Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis ir 

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro direktorė Daiva Ignotaitė. Bazilionų ir Aukštelkės 

parapijų klebonas Tomas Ūksas, linkėdamas visiems kuo didžiausios sėkmės, juos pašventino. 

Atidarymo proga Bendruomeninių vaikų globos namų vaikams ir darbuotojams sveikinimo 

žodžius tarė meras Vaclovas Andrulis, administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė Laivienė, 

svečiai. 

Vaikų socialinės globos įstaigų pertvarka, siekiant, kad tėvų globos netekę vaikai gautų jiems 

reikalingą individualizuotą pagalbą savo bendruomenėse ir negyventų didžiulėse institucijose, kur 

sunku tenkinti individualius poreikius, Lietuvoje vyksta jau nuo 2014 metų. 

 

    
Bendruomeninių vaikų globos namų „Šypsena“ atidarymo ceremonija 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/saugi-bendruom-2-25092.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/saugi-bendruom-3-25093.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/saugi-bendruom-8-25099.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/lupik11-25448.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/lupik3-25440.jpg


29 

 

Lapkričio 8 d. Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis lankėsi Šiaulių apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kelmės priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Tam buvo dvi progos. 

Pirmoji proga – Kelmės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkui Virginijui Ramanauskiui 

apdovanojimą – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

tarnybos ženklą „Už nuopelnus gyventojų saugai“ – įteikė Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos viršininkas Kęstutis Bautronis. Antroji – nuo lapkričio 1 d. Kelmės priešgaisrinėje 

gelbėjimo tarnyboje pradėtas eksploatuoti 2016 m. pagamintas sunkiosios klasės gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo automobilis SCANIA P450 SCR. Rajono savivaldybės merui parodytos tarnybos darbinės 

ir buitinės patalpos, papasakota apie naują automobilį, pademonstruotos jo galimybės.   

 

    
Svečiuose priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Lapkričio 5–9 dienomis jau penkioliktą kartą Kelmės rajone buvo švenčiamos Verslo dienos.  

Kelmėje „Verslo dienų 2018“ renginiai vyko visą savaitę. Lapkričio 8 d. Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos salėje surengti Verslo pusryčiai. Juose rajono savivaldybės vadovai ir verslininkai 

aptarė aktualias temas. 

Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė pristatė informacinį paketą apie 

verslumo skatinimą rajone, taip pat – Kelmės rajono savivaldybės logotipą ir jo panaudojimo 

galimybes. Diskutuota apie rajono savivaldybės tarybos sprendimą „Dėl mokesčių lengvatų 

nustatymo“ – kiek įmonių pasinaudojo lengvatomis. Aktualus klausimas dėl padidėjusio žemės 

mokesčio ir dėl to padidėsiančio Kelmės rajono savivaldybės biudžeto Registrų centrui perskaičiavus 

žemės vertes, dėl šių lėšų panaudojimo. Su esama situacija supažindino rajono savivaldybės meras 

Vaclovas Andrulis. Seniūnas Romas Atkočaitis kalbėjo apie planus dėl J. Smilgevičiaus gatvės 

sutvarkymo. 

Diskutuota, ar Kelmės rajono savivaldybei prisidėti prie elektromobilių tinklo plėtros ir įrengti 

elektromobilių įkrovimo stoteles, taip pat apie viešųjų prekybos vietų kontrolę rajono savivaldybės 

teritorijoje. 

 

    
Verslo dienų renginys savivaldybėje 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/gaisr8-25565.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/gaisr5-25562.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslop3-001-25528.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslop1-001-25526.jpg


30 

 

Rajono verslo ir valdžios atstovai aktualiomis temomis diskutavo verslo pusryčiuose, sodino 

ąžuoliukus, įmonių darbuotojai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Šiais 

metais baigiamoji konferencija vyko atnaujintame Kelmės kultūros centre. 

Renginyje dalyvavo ir susirinkusiuosius sveikino Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas 

Andrulis, mero pavaduotojas Albertas Brazas, savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, 

LR ūkio ministerijos viceministras Gediminas Miškinis, LR Seimo nario Juozo Rimkaus padėjėja 

Janina Skeberdienė, VMI Užimtumo tarnybos Šiaulių departamento Kelmės skyriaus atstovai ir kiti 

svečiai.   

     
Verslo dienų baigiamasis renginys 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Lapkričio 17 d. Užvenčio kultūros centre pirmą kartą vyko Kopūstienės virimo čempionatas. 

Užventiškiai didžiuojasi turėdami savo ūkininką – daržovių augintoją Algimantą Vaupšą, kurio viena 

iš auginamų daržovių – kopūstai. Iš jų ir buvo išvirta 150 litrų kopūstienės. Kelmės rajono 

savivaldybės mero Vaclovo Andrulio prizas atiteko daržovių augintojui Algimantui Vaupšui. 

 

     
Kopūstienės virimo šventės Užventyje akimirkos 

Nuotr. O. Granickienės 

 

Lapkričio 21 d. Kelmės apylinkių seniūnijos verslininkus ir savivaldybės vadovus seniūnas 

Algimantas Dambrauskas pakvietė kalbėtis, klausytis ir išgirsti vieniems kitus. 

Verslo pusryčių metu seniūnas padėkojo gausiai susirinkusiems seniūnijos verslininkams ir 

pristatė seniūnijos verslo situaciją. Kelmės apylinkių seniūnijoje verslo aplinka geografiniu ir 

istoriniu požiūriu palanki. Yra keturiasdešimt subjektų, plėtojančių prekybą, paslaugas ir verslus. 

Pagrindinis verslas koncentruojasi centrinėje seniūnijos dalyje trijose privačiose verslo zonose: 

Pagojyje, Mažūnuose ir Verpenoje (paukštyno teritorijoje). 

Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis ir savivaldybės administracijos direktorė 

Irena Sirusienė kalbėjo, kad seniūnai turi bendrauti su savo teritorijoje veikiančiomis įmonėmis, 

verslininkais, nes ne visi, o ypač smulkesnieji, žino apie rajono tarybos sprendimus, numatytas 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslkonf7-25604.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/verslkonf11-25608.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kopust7-25647.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kopust9-25649.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kopust6-25646.jpg


31 

 

lengvatas, apie verslininkams skirtą paramą iš Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos. Ne 

visi žino apie galimybę kreiptis pagalbos į Vietos veiklos grupę. Verslininkai domėjosi ir diskutavo 

jiems svarbiais su verslu susijusiais klausimais. 

Verslo pusryčiai, kuriuose dalyvavo rajono vadovai ir verslininkai, vyko visose Kelmės rajono 

seniūnijose. 

 

    
Susitikime su Kelmės apylinkių verslininkais 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Kelmės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina projektą „Gyventojų 

sveikatos stiprinimas“, finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinių  fondų lėšomis. Projektu į veiklų 

įgyvendinimą siekiama įtraukti ne mažiau kaip 3 400 gyventojų, kurie dalyvaus informavimo, 

švietimo ir mokymo renginiuose bei sveikatos raštingumą didinančiose veiklose. 

Šį rudenį gyventojų fiziniam aktyvumui ugdyti įsigyti 3 komplektai lauko treniruoklių, kurie 

sumontuoti kaimiškose seniūnijose. Šaukėnų seniūnijoje prie pėsčiųjų tako Šaukėnų Jūros pakrantėje 

sumontuoti 22, Užvenčio seniūnijoje Ventos slėnyje prie stadiono – 18, Pakražančio seniūnijoje 

parkelyje prie mokyklos – 9 lauko treniruokliai. Įranga skirta ir suaugusiesiems, ir vaikams.  

      
 

   
Meras Valovas Andrulis apžiūri seniūnijose naujai įrengtus treniruoklius 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Gruodžio 7 d. Kelmėje, Laisvės gynėjų aikštėje, įžiebta Kalėdų eglutė. Surengta šventė 

kelmiškiams. Gausiai susirinkusius gyventojus pasveikino rajono savivaldybės meras Vaclovas 

Andrulis ir Kelmės seniūnas Romas Atkočaitis. Maltiečių ordinas visus vaišino maltiečių sriuba. 

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kapyl6-25731.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/kapyl3-25728.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/aikst9-25832.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/aikst5-25828.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/aikst8-25831.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/aikst2-25825.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/aikst3-25826.jpg


32 

 

       
Eglutės įžiebimo Kelmėje šventė 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

 

Kazachstano Respublikos ambasadoriaus vizitas 

 

Balandžio 27 d. Kelmės rajono savivaldybėje viešėjo Kazachstano Respublikos nepaprastasis 

ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Baurzhan Mukhamejanov (Bauržanas 

Muchamedžanovas), kuris dalyvavo verslo pusryčiuose Savivaldybėje. Administracijos direktorė 

svečiams pristatė prezentaciją apie Kelmės rajono savivaldybės verslo galimybes ir potencialą, 

pateikė informaciją apie įmones, komercinius sklypus. Rajono verslininkams buvo suteikta galimybė 

pristatyti rajoną ir savo verslą, pasidalinti patirtimi siekiant bendradarbiavimo verslo ir kitose srityse. 

 

Vokiečių kalbos šventė 

 

Kelmės rajone pagal nuo seno susiklosčiusią tradiciją paskutinę balandžio savaitę lankėsi 

garbingi svečiai iš Vokietijos: baronas prof. dr. Volfgangas fon Štėtenas – Lietuvos garbės konsulas, 

Kelmės miesto garbės pilietis, Volfgangas Gertė, paramos fondo „Ateitis – jaunimui“ vadovas su 

žmona Kristina, Andreasas Maluras, Lietuvos vaikų rėmimo draugijos iždininkas. Jau daugelį metų 

rėmėjai domisi vokiečių kalbos mokymu rajone ir padeda Kelmės krašto jaunuoliams geriau šios 

kalbos išmokti. 

Pasibaigus vokiečių kalbos šventei, garbūs svečiai iš Vokietijos kartu su Kelmės rajono 

savivaldybės atstovais ir rajono mokiniais bei vokiečių kalbos mokytojais aptarė tolesnio 

bendradarbiavimo galimybes, vokiečių kalbos mokymo ir sklaidos strategiją. Buvo pateikta išsami 

2017–2018 mokslo metų veiklos ataskaita, numatytos naujos veiklos kryptys. 

 

 
Vokiečių kalbos šventės dalyviai su svečiais  

http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/egl1-26024.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/egl5-26028.jpg
http://www.kelme.lt/kelme/m/m_images/wfiles/egl8-26031.jpg


33 

 

 

XXXVIII Liaudies meno šventė 

 

Gegužės 26 d. XXXVIII Liaudies meno šventės proga surengtas užsienio šalių delegacijų ir 

svečių priėmimas. Savivaldybės meras Vaclovas Andrulis priėmė į Kelmę atvykusias oficialias 

Austrijos, Italijos, dvi Lenkijos – Bilgorajaus ir Miastko, ir Ukrainos delegacijas bei svečius iš 

Gruzijos. 

Pradėdamas priėmimą Vaclovas Andrulis pasveikino susirinkusiuosius, pasidžiaugė jau 

trisdešimt aštuntąjį kartą surengta tradicine Liaudies meno švente ir šia proga atvykusiais partneriais, 

garbingais svečiais ir užsienio šalių delegacijomis. Meras padėkojo visiems, atvykusiems į Kelmę 

praleisti šventę drauge, pristatė oficialias delegacijas bei svečius. 

 

 
Užsienio delegacijos ir svečiai su Savivaldybės vadovais  

Nuotr. V. Sutkienės 

 

Tarptautinė vaikų stovykla Kelmėje 

 

Birželio mėnesį Kelmėje vyko tarptautinė vaikų stovykla. Kelmės rajono meras Vaclovas 

Andrulis priėmė mokinių delegaciją iš Vokietijos. Visą savaitę Kelmės „Aukuro“ pagrindinės 

mokyklos partneriai iš Vartburgo apskrities viešėjo Kelmės rajone, dalyvavo įvairiose pažintinėse bei 

edukacinėse programose Rumšiškėse, Klaipėdoje, Šiauliuose. Kelmės ir Dermbacho mokinių grupės 

dalyvauja bendroje projektinėje savaitėje „Šalių tradicijos, papročiai ir kultūra“, skirtoje Lietuvos 

šimtmečiui paminėti, kurią remia Kelmės rajono savivaldybė. 2008 metais „Aukuro“ pagrindinė 

mokykla pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Vartburgo apskrities Dermbacho pagrindine mokykla. 

Jau 10 metų abi mokyklos puoselėja partnerystės ryšius, vykdo įvairias mainų programas bei 

projektus.  

Vizitas Bilgorajuje 

 

Birželio 8–11 d. Kelmės rajono savivaldybės delegacija – mero pavaduotojas Tarybos narys 

Albertas Brazas, Tarybos narys Stasys Lekšas, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė 

Laivienė ir Finansų skyriaus vedėja Vida Sinkevičienė – viešėjo pas partnerius Lenkijoje, Bilgorajuje, 

kur buvo minimas miesto 440 metų jubiliejus ir 20 metų Bilgorajaus ir Kelmės bendradarbiavimo 

sukaktis. Bendradarbiavimo sutartis buvo pasirašyta 1998 m. birželio 13 d. Delegacija susipažino su  

miesto didžiuliu sporto kompleksu, lankėsi mokyklose, vaikų darželiuose, laisvai miesto 

bendruomenei prieinamose sporto ir žaidimų aikštelėse, įrengtose pagal Europos Sąjungos standartus. 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Kelmės delegacija prie Bilgorajaus sporto komplekso 

 

Vizitas Austrijoje 

 

Kelmės rajono savivaldybės delegacija (Tarybos narys Ramūnas Baranauskas, Tytuvėnų, 

Kražių, Šaukėnų seniūnijų seniūnai Romas Čerkauskas, Rolandas Karčiauskas, Algimantas Šukys ir 

seniūnaitis Rimas Sakalauskas, Bendrojo priėmimo skyriaus vedėja Dalia Miklovienė, rajono 

verslininkų atstovai) lankėsi pietų Austrijos Karintijos (Carinthia) krašto seniūnijose. Pirmoji 

seniūnija, kurią aplankė rajono delegacija – Steuerberg, kurioje 20 visuomeninių organizacijų-

judėjimų organizuoja įvairiapusį kultūrinį gyvenimą. Administracijos vadovas – seniūnas Francas 

Petricas (Franc Petritz), jau 33 metus gyventojų renkamas į pareigas, rūpinasi naujai renovuota 

pradine mokykla, dviem vaikų darželiais, savanorių gaisrine. Svečių pirmajame susitikime dalyvavo 

ūkininkas Johanas Krasnigas (Johann Krassnig), Kernteno (Kärnten) krašto „lašinių karalius“, 

viešėjęs Kelmėje Liaudies meno švenčių metu, lankęsis Šaukėnų seniūnijoje.  

Kelmės delegacija lankėsi vienintelėje ir didžiausioje regione elektros energijos tiekimo 

valstybinėje įmonėje KELAG. Atsakingas darbuotojas Marijus Liesingeris (Mario Liesinger) 

supažindino su įmonės darbu, uraganų, liūčių, vėjų, potvynių, gaisrų, kitų stichinių reiškinių keliamų 

problemų sprendimų būdais. KELAG dirba 1 500 darbuotojų, įmonė aptarnauja 200 tūkst. vartotojų. 

Kelmiškiai susipažino su kokybės standartais, kompiuterinės įrangos baze, jos naudojimu, lankėsi 

stichinių nelaimių stebėjimo ir valdymo centre. 

 

 
Rajono savivaldybės delegacija su šeimininkais Steuerberg seniūnijoje 

Nuotr. iš delegacijos narių asmeninių archyvų 

 

Vizitas Miastko, Lenkijoje 

 

Rugpjūčio 2–6 d. Tytuvėnų seniūnijos delegacija, vadovaujama Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktorės Irenos Sirusienės, lankėsi Lenkijoje, Miastko savivaldybėje. Apsilankyti 

pagal bendradarbiavimo sutartį pakvietė Miastko savivaldybės burmistras Romanas Ramionas. 



35 

 

Miastko savivaldybėje aplankyta renovuota pradinė mokykla, apžiūrėti renovuoti socialinių paslaugų 

tarnybos pastatai, susipažinta su teikiamomis socialinėmis paslaugomis gyventojams. Lankytasi 

atnaujintoje miesto katilinėje. Apsilankymas šioje įstaigoje ypač buvo naudingas seniūnaičiui, UAB 

„Kelmės šilumos tinklai“ direktoriui Edmundui Zaleckui. Dalyvauta įspūdingoje miesto šventėje, 

kurioje sveikinimo žodžius tarė Miastko burmistras Romanas Ramionas ir Tytuvėnų seniūnas Romas 

Čerkauskas. Su savivaldybės atstovais aptartas kitų metų jubiliejinis Tytuvėnų ir Miastko 

dešimtmečio bendradarbiavimo minėjimas. 

 

 
Viešnagės Miastko metu (viduryje – Tytuvėnų seniūnas Romas Čerkauskas) 

 

Iš miesto partnerio Miastko (Lenkija) burmistro Romano Ramiono gauta padėka Tytuvėnų 

miesto seniūno Romo Čerkausko vardu už šių dviejų miestų – Miastko ir Tytuvėnų – ilgametę 

draugystę ir bendrą darbą. 

 

Vizitas Novovolynske, Ukrainoje 

 

Rugpjūčio 22–25 d. savivaldybės delegacija, vadovaujama Biudžeto ir investicijų komiteto 

pirmininko Rimanto Motuzo, su oficialiu vizitu lankėsi Ukrainoje, Novovolynsko savivaldybėje. 

Kartu vyko Tarybos narys Vincas Metrikis ir UAB Kelmės vietinis ūkis direktorius Dainius Popovas. 

Novovolynske dalyvauta Nepriklausomybės dienos minėjime, žuvusiųjų už Ukrainos laisvę 

pagerbimo ceremonijoje, kituose renginiuose. Vizito metu aptarti savivaldybių bendradarbiavimo 

klausimai, diskutuota Europos Sąjungos ateities klausimais, padaryti oficialūs pranešimai 

Novovolynsko visuomenei. 

 

 
Novovolynsko miesto šventėje 

 

 



36 

 

Vizitas Uogrėje, Latvijoje 

 

Rugpjūčio 24–25 d. mero pavaduotojo Alberto Brazo vadovaujama Savivaldybės delegacija su 

oficialiu vizitu lankėsi Uogrėje, Latvijoje. Kartu vyko tarybos nariai Egidijus Ūksas ir Gipoldas 

Karklelis. Kelmės delegaciją kartu su delegacijomis iš Ukrainos, Baltarusijos, Estijos ir Suomijos 

priėmė Uogrės miesto tarybos pirmininkas Egils Helmanis. Delegacija dalyvavo Uogrės miesto 

šventės renginiuose, naujo vaikų darželio atidarymo iškilmėse, susipažino su naujais miesto 

infrastruktūros objektais. 

 

 
Savivaldybės tarybos nariai su Uogrės miesto tarybos pirmininku Egilsu Helmanisu 

 

Vizitas Vokietijoje 

 

Rugsėjo 14–16 d. Kelmės rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama mero Vaclovo 

Andrulio, su oficialiu vizitu lankėsi Vokietijoje. Kartu vyko tarybos nariai Egidijus Ūksas ir Saulius 

Mockus. Prof. dr. barono Wolfgang von Stetten (Volfgango fon Šteteno), Kelmės rajono garbės 

piliečio, pilyje Badeno-Viurtembergo žemėje vyko Baltijos šalių nepriklausomybės atkūrimo 100 

metų sukakties šventinis minėjimas, kuriame prisiminti ir apžvelgti pastarojo šimtmečio įvykiai, 

diskutuota Europos Sąjungos ateities klausimais. 

 

Vizitas Kazachstane 

 

Spalio 7–11 d. rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama Kelmės rajono savivaldybės mero 

Vaclovo Andrulio, su oficialiu vizitu lankėsi Kazachstano Respublikoje. Delegaciją sudarė: Kelmės 

rajono savivaldybės garbės pilietis, verslininkas, Kazachstano garbės konsulas Lietuvoje Jonas 

Jagminas, Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, Tytuvėnų miesto seniūnas Romas 

Čerkauskas, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Laima Tyliutė, rajono verslo atstovai 

– Alvydas Gerbenis, UAB „Girilis LT“ direktorius, Ričardo Petriko gamybos įmonės savininkas 

Ričardas Petrikas, Rima Jankauskienė, AB Šiaulių banko Kelmės filialo direktorė ir Vilija Virbickė, 

VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centro direktorė. Vizito tikslas – investicijų pritraukimas 

į Kelmės rajono savivaldybę bei verslo plėtros kontaktų paieška. Rajono savivaldybės delegacija 

lankėsi Lietuvos ambasadoje, kur susitiko su Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 

ambasadoriumi Kazachstane Vytautu Naudužu, ambasados darbuotojais. Glaudžius ryšius su 

Kazachstano Respublika palaikantis Kazachstano garbės konsulas Lietuvoje Jonas Jagminas 

delegaciją lydėjo susitikimų Astanos, Kokšetau akimatuose (savivaldybėse), kuriuose aptarta 

sukaupta patirtis, metu. Astanos akimas pristatė savo miesto plėtros prioritetus, pramonės vystymo 

zonas, turizmo specialistas – turizmo paketus ir turizmo plėtros strategiją, kuri orientuota į renginių 



37 

 

ir paslaugų turizmą. Kelmės rajono delegacijos vadovas V. Andrulis pristatė rajoną ir jo investicijų 

aplinką. Delegacija susitiko su „Kazinvest“ vadovu ir darbuotojais, atsakingais už verslo santykių 

plėtrą tarp Kazachstano ir Lietuvos. Administracijos direktorė I. Sirusienė pristatė rajono verslo 

aplinką, kokios mokestinės lengvatos taikomos rajone, kuriant verslą. „Kazinvest“ vadovas pateikė 

informaciją, kokiose verslo srityse norėtų bendradarbiauti, kartu su delegacijos nariais diskutavo apie 

mokestinių lengvatų skirtumus tarp abiejų šalių. Verslo atstovai apsikeitė kontaktais dėl 

bendradarbiavimo informacijos sklaidos klausimais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės delegacija priėmime Astanos akimate 

 

Vizitas Hardenberge, Olandijoje 

 

Vizito tikslas – keitimasis gerąja patirtimi savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų, taip 

pat socialinių paslaugų teikimo ir verslumo skatinimo srityse. Glaudžius ryšius su Olandijos 

Hardenbergo savivaldybe palaikanti Kelmės rajono specialiosios mokyklos direktorė Dalia 

Viliūnienė lydėjo Kelmės rajono savivaldybės delegaciją, kuriai vadovavo Administracijos 

direktoriaus pavaduotoja Danutė Laivienė. Delegaciją sudarė Sigita Užmiškienė, Ramūnas 

Vaitiekūnas, Vaida Ulvydienė, Rima Talmontienė, Reda Každailienė, Vilmantas Kizis, Virginija 

Čerkauskienė, Marytė Lencienė ir Vilija Virbickė. 

Kelmės rajono savivaldybės delegacija susipažino su Hardenbergo savivaldybėje teikiamomis 

paslaugomis. Pirmame savivaldybės aukšte yra vieno langelio principu įrengta registratūra, kurioje 

klientui paskiriamas konkretus laikas ir diena, kada jam reikia atvykti pas specialistą ar pasiimti 

reikiamus dokumentus. Delegacija domėjosi atliekų tvarkymo sistema, socialinių problemų 

sprendimu. Su socialine sritimi teko susipažinti išsamiausiai, nes jai Olandijoje skiriama daugiausia 

dėmesio. Verslo centre susipažinta su verslumo skatinimo, turizmo, rinkodaros, verslo įmonių ir 

organizacijų bendradarbiavimo veikla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės delegacija Hardenberge 

 



38 

 

„Europa piliečiams“ 

 

Kelmės rajono savivaldybė 2018 metais pateikė paraišką tarptautiniam bendradarbiavimui 

vystyti Europos Sąjungos programai „Europa piliečiams“. Metų pabaigoje paraiška buvo patvirtinta 

ir skirtas 18 125,00 Eur finansavimas. Lėšos bus skirtos finansuoti tradicinės Liaudies meno šventės 

veiklas, į įvairias sritis įtraukti tarptautinius partnerius, plėtoti tarptautinius ryšius. 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018–2019 METŲ ADMINISTRACINĖS NAŠTOS 

MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO REZULTATAI 2018 METAIS 

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr.T-407 patvirtino 

Kelmės rajono savivaldybės 2018–2019 metų administracinės naštos mažinimo priemonių planą. 

2018 metais vykdant Kelmės rajono savivaldybės 2018–2019 metų administracinės naštos 

mažinimo priemonių planą: 

1. Atlikta Kelmės rajono savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 

priimtų teisės aktų analizė administracinės naštos mažinimo aspektu: pakeisti Savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento 43 ir 144 punktai, kuriems įsigaliojus sumažinta administracinė našta 

Savivaldybės tarybą aptarnaujančiam sekretoriatui, nes savivaldybės tarybos komitetų posėdžiai 

protokoluojami tik tuo atveju, jeigu garso įrašas dėl techninių kliūčių nedaromas. Kiti skyriai 

analizuoja savo srities teisės aktus administracinės naštos mažinimo aspektu.  

2. Gerinama asmenų aptarnavimo kokybė suteikti paslaugas vietoje, nenukreipiant jų kitiems 

įstaigos valstybės tarnautojams ar darbuotojams.  

Savivaldybės Bendrojo priėmimo skyriuje klientams paslaugos pagal kompetenciją dėl 

dokumentų išrašų, nuorašų, kopijų daromos iškart, nepaskiriant asmeniui kito paslaugai atlikti laiko. 

Skyriaus archyve saugomų dokumentų išrašai, kopijos 2018 metais teikiami ir elektronine forma, 

asmeniui nebereikia ateiti pasiimti popierinės darbo stažą patvirtinančio dokumento kopijos.  

 Strateginio planavimo ir investicijų skyrius nuolat teikia informaciją gyventojams apie 

daugiabučių modernizavimo galimybes ir atsinaujinančių šaltinių diegimo galimybes.  

 Architektūros ir urbanistikos skyrius nuolat kelia elektroninių paslaugų lygį dirbdamas su 

informacinėmis sistemomis „Infostatyba“, WebGIS, TPDRIS, TPDR, ŽPDRIS, REGIA, Adresų 

registru, Nekilnojamo turto kadastru ir registru nenukreipiant interesantų kitiems įstaigos 

padaliniams. 

 Švietimo, kultūros ir sporto skyriuje pagal galimybę visos paslaugos asmenims suteikiamos 

vietoje, o nesant tokios galimybės skyriaus specialistai persiunčia pagal kompetenciją kitiems 

valstybės tarnautojams ar darbuotojams, apie tai informuoja asmenis. Besikreipiantis asmuo pats 

neturi rūpintis surasti atsakingą valstybės tarnautoją ar specialistą.   

Seniūnijose gyventojams pažymos, leidimai išduodami per optimaliai trumpiausią laiką. 

Pažymos, leidimai laidoti, leidimai  prekiauti viešoje vietoje išduodami tą pačią darbo dieną asmeniui 

pateikus prašymą, leidimai atlikti kasinėjimo darbus, rengti renginius – per 2–3 darbo dienas. 

3. Diegiami administracinių paslaugų elektroniniai prašymai. 

Savivaldybės internetiniame puslapyje papildytos kai kurios administracinių paslaugų 

elektroninių prašymų viešai prieinamos formos (pagal Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. A-398 patvirtintą Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos teikiamų administracinių paslaugų sąrašą, paslaugų teikimo aprašymo patikslintas 

formas ir įpareigojimų vykdytojams nustatymą, žr. www.kelme.lt), parengtos 2 naujos  

administracinių paslaugų elektroninių prašymų formos. 

http://www.kelme.lt/


39 

 

4. Plėtojamos elektroninės paslaugos naudojant šiuolaikines informacines technologijas, kad 

klientai galėtų greičiau ir patogiau gauti paslaugą. 

Gyventojams sudarytos sąlygos pasiekti paslaugas vienoje vietoje – www.epaslaugos.lt  (toliau 

vykdomas 2017 m. birželio 13 d. priimtas Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A-663 „Dėl 

elektroniniu būdu teikiamų paslaugų naudojimo skatinimo“, informacija raštu platinta rajono 

seniūnijose ir savivaldybėje). 

 Socialinės paramos skyriuje darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbuotojai informuoja 

gyventojus apie galimybę prašymus pateikti elektroniniu būdu. Savivaldybės interneto svetainėje yra 

paskelbta informacija gyventojams apie galimybę pateikti elektroninius prašymus socialinei paramai 

gauti pasinaudojant Socialinės paramos šeimai informacine sistema (SPIS). Gyventojams sudarytos 

sąlygos užpildyti ir pateikti skyriui prašymo formas prisijungus prie Socialinės paramos šeimai 

informacinės sistemos (SPIS). 

 Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje paruošta informacija ūkininkams apie galimybę naudotis 

žemės ūkio elektroninėmis paslaugomis. Ši informacija paskelbta Kelmės rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje, išsiųsta ūkininkams turimais jų elektroninių paštų adresais. Žemdirbių 

susirinkimų metu akcentuojama, kad ūkininkai plačiau naudotųsi žemės ūkio elektroninėmis 

paslaugomis. 

 Seniūnijos naudojasi Socialinės paramos – SPIS programa, gyvenamosios vietos deklaravimo 

informacine sistema, Registrų centro informacine sistema, elektroninio archyvo  informacine sistema 

(EAIS). Naudojantis SPIS programa, gyventojams kreipiantis dėl socialinės paramos nebereikia 

pristatyti įvairių pažymų iš kitų įstaigų. Gyventojai informuojami, kad, naudojant Gyvenamosios 

vietos deklaravimo sistemą, išvykimo ir atvykimo deklaracijas gali pildyti per Elektronius valdžios 

vartus, neatvykdami į seniūniją. 

  5. Skatinamas Lietuvos pašto paslaugos „e-pristatymas“ ne tik Savivaldybės administracijoje, 

bet ir kitose savivaldybės biudžetinėse įstaigose. 

Įstaigoms sudaryta galimybė ne tik naudotis Lietuvos pašto paslaugos „e-pristatymu“ 

(pasiūlymu pasinaudojo lėšų tam skiriančios įstaigos), bet ir Administracijos DVS „Kontora“ įdiegtu 

moduliu „Raštinė“, suteikiančiu galimybę rajono biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms greitai, 

patogiai, saugiai keistis ir pristatyti dokumentus. Įstaigos nebeneša į Savivaldybės Bendrojo 

priėmimo skyrių registruoti popierinių dokumentų. 

 6. Viešinamas administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymas.  

  Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano vykdymo rezultatus, paskelbtas 2018–2019 metų  administracinės naštos mažinimo 

priemonių planas, 2018 metų Savivaldybės mero ir tarybos veiklos ataskaita, kurioje pateikta 

informacija apie administracinės naštos priemonių plano vykdymo rezultatus.  

 

RAJONO PILIEČIŲ AKTYVUMO IR DALYVAVIMO SAVIVALDOJE SKATINIMAS 

 

Rajono seniūnijų gyventojams yra sukurtos sąlygos dalyvauti vietos savivaldos veikloje, tačiau 

piliečių dalyvavimas yra pasyvus. Kai kurių seniūnijų gyventojai yra pakankamai aktyvūs, reiškia 

savo nuomonę įvairiais būdais, išsako savo lūkesčius svarbiausiais jiems klausimais. Seniūnai 

pateikia pastabas, kaip būtų galima skatinti piliečių aktyvumą. Tam įtakos turi seniūnaičiai, kurie 

artimiau bendrauja su seniūnaitijų gyventojais. Didinant seniūnijų savarankiškumą, gyventojai 

pajustų, kad jie gali daryti įtaką priimant sprendimus. 

Piliečių dalyvavimas vietos savivaldos veikloje yra aktuali problema, kadangi vis dar yra 

gyventojų nepasitenkinimo rajono valdžios priimamais sprendimais. Arčiausiai gyventojų yra 

http://www.epaslaugos.lt/
http://info.registrucentras.lt/


40 

 

seniūnijos, todėl šios institucijos atstovai gilinasi į gyventojų interesus, suteikia jiems galimybę 

pareikšti savo nuomonę, pastabas, pasiūlymus vietos valdžiai, kuri atsižvelgia į jų išreikštą nuomonę. 

Gyventojų dalyvavimas pasireiškia įvairiais būdais: komunikavimu su vietos valdžia, dalyvavimu 

vietos reikalų tvarkyme ir kt.  

Savivaldybės taryba dažnai priversta priimti sprendimus, kuriems priešinasi bendruomenės 

dalis arba tokie sprendimai net sukelia konfliktus. Kuo daugiau piliečių dalyvauja sprendimų 

svarstymo procese, tuo labiau išvengiama nesusipratimų ir patenkinami poreikiai, skaidresni tampa 

priimami sprendimai, tenkinantys didžiąją visuomenės dalį. Aktyvus piliečių dalyvavimas mažina 

priešiškumą tarp gyventojų ir valdžios atstovų. Dėl problemų gausos ir įvairumo Savivaldybės 

tarybos nariams reikalingas nuolatinis kontaktavimas su piliečiais, kad būtų surastos ir sprendžiamos 

pačios aktualiausios problemos. Gyventojų dalyvavimas vietos savivaldos veikloje gerina jų pačių 

gyvenimo kokybę. Aktyvus pilietis reiškia savo nuomonę, taip turėdamas didesnę galimybę pasiekti 

savo tikslų. Taip įgyvendinama svarbiausia politinio dalyvavimo funkcija: gyventojams sutiekiama 

galimybė tiesiogiai daryti įtaką valdžiai priimant sprendimus. Politinis dalyvavimas gali būti 

komunikacinė grandis tarp visuomenės ir Savivaldybės tarybos, priimančios sprendimus. 

Rajone naudojami gyventojų dalyvavimo viešoje politikoje metodai: 

viešasis posėdis (susirinkimas),  

dalyvavimas sudarant biudžetą,  

Savivaldybės tarybos posėdis,  

piliečių apklausos,  

piliečių grupės, susirinkimai seniūnijose, 

piliečių švietimas, konsultavimas ir informavimas, 

vieši klausimai, partnerystė. 

Gyventojų informavimui, informacijos perdavimui rajone naudojamos formos:  

susipažinimas su dokumentais,  

klausimų ir atsakymų lapai,  

oficialūs dokumentai, projektai, ataskaitos,  

vieši pranešimai, spaudos konferencijos,  

informacijos centrų paslaugos,  

brošiūros, skelbimai, garso ir vaizdo medžiaga,  

tiesioginio susirašinėjimo medžiaga, reklama, laikraščiai.  

Gyventojai konsultuojami raštu, viešuose posėdžiuose, interviu metodu, darbo grupėse, 

seminaruose, konferencijose, tiesioginiuose susitikimuose seniūnijose ir Savivaldybėje.  

Neigiamos informacijos vyravimas politinės komunikacijos kanaluose didina visuomenės 

nusivylimą valdžios institucijomis ir nusišalinimą nuo politinio gyvenimo. Išaugo netradicinių 

žiniasklaidos būdų paklausa. Tai susiję su naujausiomis technologijomis, jų pritaikymu kasdienėje, 

buitinėje aplinkoje, ir tvarkant viešuosius reikalus. Savivaldybė siūlo gyventojams naudotis 

elektroninėmis paslaugomis, elektronine demokratija ir kt. Taikant informacines technologijas 

gyventojai geriau gali informuoti valdžios atstovus apie savo interesus, poreikius, daryti spaudimą 

siekiant, kad būtų atsižvelgta į jų nuomonę, taip pat lengviau rasti aktualią informaciją. 

Dar gan didelė gyventojų dalis mano, kad negali daryti įtakos savivaldybės sprendimams, 

pasyviai elektroniniais kanalais bendrauja su seniūnais ar seniūnijų specialistais. Priežastis –  

seniūnijos neturi savo el. svetainių, kaimiškose vietovėse vis dar mažas interneto naudojimo lygis 

viešiems reikalams tvarkyti.  



41 

 

Informaciją apie aktualius ir rūpimus klausimus gyventojai gali gauti įvairiais būdais ir iš įvairių 

šaltinių: iš kitų gyventojų, vietinės spaudos ir tiesiogiai bendraudami su vietos valdžia. Gyventojai 

pagrindines seniūnijos aktualijas pirmiausia aptaria bendraudami vieni su kitais. 

Seniūnijos rengia susitikimus su gyventojais, norėdamos išsiaiškinti jų norus ar pasiūlymus, 

populiarus yra apklausos būdas. Rajono gyventojui svarbu ne tik pareikšti savo valią vienu ar kitu 

vietos savivaldoje sprendžiamu klausimu, bet ir tai, kad į jo nuomonę būtų atsižvelgiama. 

Yra sričių, kuriuose seniūnijos gali savarankiškai priiminėti sprendimus, atsižvelgiant į veiklas 

reglamentuojančius dokumentus. Vietos valdžios atstovai dažniausiai atsižvelgia į gatvių ir kelių 

remonto bei kultūros tradicijų ir meninės veiklos klausimais keliamas problemas. 

Didžioji dalis seniūnijų gyventojų mano, kad daugiausia informacijos skleidžiama per vietinę 

spaudą, susitikimuose su rajono valdžia, išsakant savo nuomonę. Dažniausiai teikiami pasiūlymai 

gatvių apšvietimo, kultūros tradicijų, meninės veiklos, kelių remonto, aplinkos, infrastruktūros, 

socialinės paramos klausimais.   

Seniūnai teikia ataskaitas seniūnijos seniūnaičiams, du kartus per metus vyksta mero, 

Savivaldybės tarybos narių susitikimai su gyventojais, rengiamos seniūnaičių sueigos, stenduose 

iškabinama aktuali tos seniūnijos gyventojams informacija, įvairūs pranešimai, gyventojai stebi 

Savivaldybės internetiniame puslapyje skelbiamą informaciją.  

Informuojant gyventojus pasirenkamas tinkamas informacijos perdavimo būdas, kad 

perduodama informacija pasiektų kuo daugiau vietos gyventojų. Seniūnijos, teikdamos informaciją 

vietos gyventojams, tikisi grįžtamojo ryšio, tačiau ne visada jo sulaukia. 

Didžiausios galimybės gyventojams dalyvauti sudarytos seniūnijų veiklos valdyme, jų 

dalyvavimas yra kaip priemonė koreguoti valdančiųjų politikos klaidas, siekiant įgyvendinti politikos 

uždavinius. Gyventojai savo dalyvavimu daro įtaką sprendimų priėmimo kokybei ir taip pagerina 

rajone vykdomos viešosios politikos turinį. 

 

SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLOS 2019 METAMS GAIRĖS 

 

  Peržiūrėti ir suformuoti Savivaldybės tarybos komitetus, tarybas, komisijas. 

  Paruošti naują rajono Strateginį plėtros planą, peržiūrėti rajono vystymo viziją. 

  Tęsti pradėtus vykdyti projektus. 

  Ieškoti galimybių Tytuvėnų kultūros centro statybai. 

  Skirti daug dėmesio verslo kūrimuisi, bedarbystei mažinti.  

  Dar daugiau bendradarbiauti su bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, visais 

rajono gyventojais, taip įtraukti juos į rajonui svarbiausių klausimų sprendimą. 

 

 

––––––––––––––––––– 




